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Kondunkturtendensene i august 1970

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 25, 1970)

I Vest-Europa viste takten i produksjonsveksten i de fleste storre

industriland tegn til å avta noe utover våren og sommeren, Samtidig fant det

sted en tyngdeforskyvning i konjunkturimpulrene. Investeri_ngsettersporselen,

som i lang tid gjennomgående har vært meget sterk, er etter hvert blitt noe

svekket, mens konsumetterspørselen har forsterket seg. Denne utviklingen henger

bl.a. sammen med en uvanlig sterk lønnsøking i de fleste land og er ellers typisk

for den senere fase av en hoykonjunktur. Den sterke lønns- og prisutviklingen

vil kunne fore til at flere land setter i verk bremsetiltak. Det er også grunn

til å anta at konjunkturutviklingen i Vest-Europa i noen grad påvirkes av

stagnasjonen i Sambandsstatene. Alt i alt er det mulig at Vest-Europa stir

foran en viss svekkelse av veksttakten. - I Storbritannia er det nå liten eller

ingen produksjonsvekst. Årsaken er i forste rekke svikt i investeringsetter-

spørselen, men også eksporten har stanert siden i fjor høst. Importen har

derimot vist økende stigningstakt,oz importoverskottet begynner derfor igjen å

anta betydelige dimensjoner, etter stort sett å ha holdt seg på et moderat nivå

i annet halvår i fjor og første kvartal i år. I Vest-Tyskland er det fortsatt

betydelig produksjonsvekst, men stigningstakten ser ut til å ha avtatt noe.

Investeringsetterspørselen er neppe fullt så sterk som tidligere i år, men på

den annen side har konsumetterspørselen forsterket seg betydelig som følge

av lønnsutviklingen. I Frankrike økte produksjonen noe sterker utover våren og

forsommeren enn i vintermånedene, men veksten var fortsatt forholdsvis moderat.

Eksporten er fortsatt den viktigste drivkraft bak oppgangen. Også investerings

etterspørselen i Frankrike ser fremdeles ut til a were sterk, mens svikten i

konsumetterspørselen fortsetter. I Italia er de mest fremtredende trekk moderat

og avtakende produksjonsvekst (bl.a. som følge av uro på arbeidsmarkedet), sterk

lønnsstigning og en forsterking av konsumetterspørselen som slår ut i store

Importoverskott. I Sverie holder både produksjon og etterspørsel seg på et

meget høyt nivå, men de siste oppgavene fra ordrestatistikken kan tyde på at

investeringsetterspørselen ikke lenger er økende. limns- og kostnadsstigningen

er meget sterk. - I Sambandsstatene er det fortsatt stagnasjonstendensene som

dominerer. De foreliggende konjunkturindikatorene tyder ikke på at ny oppgang

er nær forestående.
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Storbritannia ser det ut til at det-konjunkturoppsvinget

som fant sted på senvinteren i år ikke innvarslet noen varig bedring i vekst -
tempoet. Foreløpige nasjonalregnskapstall viser at produksjonsutviklingen i
1. kvartal 1970 var atskillig svakere enn de britiske myndigheter regnet med da
statsbudsjettet,som representerte en svært moderat omlegging av den økonomiske

politikken i mer ekspansiv retning (se SU nr. 20, 1970), ble lagt fram i april.

Regnet i faste priser og sesongjustert gikk bruttonasjonalproduktet ned med 2,7

prosent fra 4. kvartal 1969 til 1. kvartal 1970, og lå da 0,7 prosent lavere enn

i 3. kvartal 1969. Den sesongjusterte indeksen for industriproduksjonen lå

imidlertid litt høyere i 1. kvartal 1970 enn i kvartalet for, og månedstallene

viste en ganske sterk produksjonsøking i løpet av kvartalet. Men fra mars til

april gikk indeksen igjen noe ned, og fra april til mai falt den med hele 2,4 pro-

sent ned til et nivå lavere enn i januar.

Stagnasjonstendensene i britisk økonomi gjenspeiles også i tallene fra

arbeidsmarkedet. Etter en mindre stiE:Jaing i arbeidsløsheten i juni økte tallet

på registrerte arbeidsløse med hele 5,9 prosent i juli.

Nedgangen i bruttonasjonalproduktet i 1. kvartal hang i første rekke sammen

med svikt i investeringsetterspørselen. Regnet i volum gikk de samlede private

investerinaene i fast kapital og lager - etter foreløpige, sesongjuster-:e nasjonal-

regnskapstall - ned med hele 12 prosent fra 4. kvartal 1969 til 1. kvartal 1970.

For investeringene i fast kapital var nedgangen 5 prosent. Ordreutvikli%en i

verkstedsindustrien tyder pa fortsatt svikt i investeringsettersporselen utover

våren. I april var tilgangen på nye Innenlandske ordrer til verkstedsindustrien

31 prosent lavero enn i mars og 21 prosent lavere enn for hele 1. kvartal under

ett. De tilsvarende rater for nedgangen i ordrereservene var henholsvis

3 prosent og 1 prosent.

Den siste økonomiske oversiktsrapporten fra Det britiske industriforbund

peker mot svak investeringsottersporsel også for resten av 1970. Bare 21 prosent

av de rundt 1 800 bedrifter som tok del i industriforbundets rundsporring, ventet

høyere byggeutgifter i den )omulende 12-mdnedersperiode enn i de siste 12 måneder,

mens 41 prosent ventet utgiftsreduksjon. For  utgifter til maskiner og utstyr

ventet 32 prosent av bedriftene oppgen6 og 35 prosent nedgang.

Den sterke lønnsstgningen forte til en betydelig øking i de personlige

inntekter fra 4. kvartal i fjor til I. kvartal i dr (+ 8 prosent, regnet som

årlig rate). Men %så prisstigningen var sterk, og de realdisponible personlige

inntekter endret seg lite. I samme periode ble det også registrert øking i den



personlige sparekvote, og etter foreløpige nasjonalregnskapstall lå det private

forbruk på samme nivå i 1. kvartal i år som i kvartalet for (sesongjustert).

De seneste forbruksindikatorene kan likevel tyde på at konsumetterspørselen for-

sterket seg noe utover våren og forsommeren; etter sesongjusterte oppgaver lå

volumet av detaljomsetningen i mai 1,9 prosent over gjennomsnittsnivået for

1. kvartal. Samtidig viste avbetalingshandelen en markert oppgang.

Vareeksporten har stort sett holdt seg uendret siden i fjor høst. Etter

sesongjusterte oppgaver lå eksportverdien i 2. kvartal 0,8 prosent høyere enn i

1. kvartal og 7,2 prosent høyere enn i 4. kvartal i fjor. I betraktning av den

sterke internasjonale prisstigning i samme periode er det klart at eksportvolumet

ikke kan ha vist nevneverdig øking fra 1. til 2.kvartal. Stagnasjonen i bVitisk

vareeksport henger trolig for en stor del sammen med den svake konjunkturut-

vikling i Sambandsstatene. Vareimporten har derimot økt i aksellererende tempo;

de tilsvarende vekstrater var her henholdsvis 6,7 prosent i forhold til

1. kvartal og 9,7 prosent i forhold til 4. kvartal i fjor. Importoverskottet,

som var relativt moderat i vinter- og vårmanedene, viser nå atskillig høyere tall.

Etter sesongjusterte oppgaver økte importoverskottet fra 30 millioner pund i

januar til 73 millioner pund i april og 128 millioner pund i juni. Dette var

53 millioner mer enn i samme måned i fjor og 24 millioner mer enn i juni 1968.

Som følge av et betydelig overskott på tjenestebalansen regner likevel myndig-

hetene med fortsatt overskott på den samlede driftsbalanse i 2. kvartal.

De britiske myndigheter har kunngjort at deponeringsordningen for

importvarer, som ble innført i november 1968 for d redusere importen - og som

omfatter alle importvarer unntatt næringsmidler, rivarer og viktige maskiner -

vil bli fullstendig avviklet ved utgangen av 1970. Etter de opprinnelige

bestemmelser måtte importørene deponere 50 prosent av importvarenes verdi for

de kunne få dem ut av toll-lagrene. Satsen, som nå er redusert til 30 prosent,

vil bli ytterligere redusert til 20 prosent i september.

Det britiske finansdepartement har nylig kunngjort at det tar sikte på

å gjennomføre visse sparestimulerende tiltak, bl.a. un forhøyelse av rentesatsene

for innskott i den statseide National Savings Bank,fra årsskiftet. Tiltakene

omfatter også en oppjustering av maskimumsbeløpet for skattefri sparing.

I Vest - Tyskland var veksteniindustriproduksjonen ikke

så høy utover våren og forsommeren som i vinter og i fjor host. Den sesong

justerte produksjonsindeksen lå i mai på samme nivå som i mars, etter en

3



krbigående nedgang i april. I tremånedersperioden mars- mai under_ert_iå produk-

sjonsindeksen 1,3 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode (desember-

februar), mot en stigning på 3,7 prosent fra september-november til desember-

februar.

Arbeidsmarkedet er fortsatt meget stramt, trass i betydelig innvandring

av utenlandsk arbeidskraft. Ved utgangen av juni var det registrert 1,8 millioner

utenlandske arbeidstakere, eller nesten 0,5 million flere enn ett år tidligere.

Etter sesongjusterte oppgaver lå tallet på registrerte arbeidsløse på samme nivå

ved utgangen av juni som en mined tidligere, og hele 15 prosent lavere enn ved

utgangen av 1. kvartal. Tallet på ledige plasser pr. arbeidsløs (sesongjustert)

var i 2. kvartal 6,3 i gjennomsnitt, mot 5,3 i 1. kvartal. Arbeidsløshets-

prosenten (ujustert) hadde i juni falt helt ned til 0,4, mot 0,5 i samme måned

i fjor, og henholdsvis 1,1 og 1,9 i de tilsvarende måneder i 1969 og 1968.

Sesongjusterte oppgaver over ordreutviklingen kan tyde på at investerings-

etterspørselen etter hvert er blitt mer moderat. Tilgangen på nye ordrer til

investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder har vist nedgang siden februar,

og la i mai 14 prosent under toppnivået i februar. Også den samlede ordretil-

gang til hele industrien gikk ned, men nedgangen var ikke så sterk at den forte

til reduksjon av ordrereservene.

Den sterke lønnsstigningen fortsetter. Etter Det vest-tyske konjunktur-

institutts foreløpige beregninger økte de totale lønnsutbetalinger med 17 prosent

fra 2. kvartal i fjor til 2. kvartal i år.

Konsumprisindeksen (sesongjustert) steg med 0,9 prosent fra 1. til

2. kvartal, eller med 3,6 prosent regnet som årlig rate. Dette var om lag

samme stigningstakt som gjennom storparten av 1969.

Som følge av den relativt moderate prisstigningen har lønnsstigningen

kunnet slå ut i en meget sterk forbruksøking. Volumet av detaljomsetningen

la i april 2 4 prosent høyere enn i januar, dvs. en øking på 8,4 prosent regnet

som årlig rate. For 2. kvartal under ett regner Det vest-tyske økonomiske

forskningsinstiutt med en øking i de private forbruksutgiftene på om lag

11 prosent fra samme kvartal i fjor. Regnet i faste priser svarer dette til en

stigning over året på 7 prosent.

Tendensen til sterkere stigning i vareimporten enn i vareeksporten fort-

setter, men var i juni mindre utpreget enn i de nærmest foregående måneder.

Verdien av vareimporten la i juni 17 prosent høyere enn i samme måned  i fjor,

mens vareeksporten viste en stigning på 15 prosent. For tremånedersperioden

april-juni under ett var de tilsvarende stigningsrater henholdsvis
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13 prosent og 9 prosent. Eksportoverskottet i april-juni (3 347 mill. DM) var

atskillig lavere enn i samme periode i fjor, men for juni alene var forskjellen

fra fjorårsnivået ubetydelig.

De vest-tyske myndigheter satte- i løpet av første halvdel av juli i verk

en rekke tilstramningstiltak, som tok sikte på å motvirke pris- og kostnadsstig-

ningen. Den 1. juli besluttet den vest-tyske nasjonalbank å skjerpe kravene til

bankenes innskottsreserver. Dette tiltaket må ses på bakgrunn av den sterke

kapitalinnstrømningen fra utlandet i de nærmest foregående uker og ønsket om d

nøytralisere likviditetsvirkningene av denne. Den 11. juli vedtok den vest-

tyske nasjonalforsamling regjeringens forslag om en 10 prosents øking av all

skatt både på personlige inntekter og selskapsinntekter som forfaller til

betaling i tidsrommet 1. august 1970 - 1. juli 1971. Det ble dessuten vedtatt en

midlertidig tilstramning av reglene for nedskrivning av kapitalutstyr.

Den 15. juli reduserte Den vest-tyske nasjonalbank diskontoen fra

7,5 prosent til 7 prosent. Etter bankens uttalelser å dome må reduksjonen

ses i sammenheng med tilstramningen av regjeringens finanspolitikk. Regjeringen

hadde tidligere gitt uttrykk for at den tok det som gitt at tilstramningen av

finanspolitikken ville bli fulgt av en mer liberal kredittpolitikk fra Nasjonal-

bankens side, særlig tiltak som kunne fore til en reduksjon av rentenivået.

Banken har imidlertid gitt uttrykk for at den stramme kredittpolitikken ikke

vil bli moderert ytterligere for regjeringens tilstramningstiltak viser seg

å virke.

I Frankrike ser det ut til at produksjonen økte noe sterkere

utover våren og forsommeren enn i vintermanedene, men veksten er trolig fortsatt

moderat. Den sesongjusterte indeksen for industriproduksjonen økte med

1,3 prosent fra mars til april og med ytterligere 0,6 prosent fra april til mai.

Fra tremånedersperioden desember-februar til mars-mai var stigningen 1,1 prosent,

svarende til en årlig rate på 4-4,5 prosent. Etter en rundspørring som

Instituttet for statistikk og økonomisk forskning (INSE) foretok i juni, venter

imidlertid de fleste industribedrifter igjen svakere produksjonsvekst i månedene

fremover,og industriens samlede ordrereserver viser nedgang. Som folge av fortsatt

forsterkning av utenlandsettersporselen har myndighetene likevel oppjustert sin

prognose for veksten i volumet av bruttonasjonalproduktet i 1970 fra 4 prosent

til 6 prosent.
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Arbeidsløsheten øker fremdeles, samtidig som tallet på ledige plasser
fortsetter å gå ned. Ved utgangen av 1969 var det etter sesonglusterte oppgaver

219 000 registrerte arbeidsløse. Ved utgangen av 1. og 2„kvartal - 1970 hadde

arbeidsløsheten okt til henholdsvis 235 000 og 249 000.

Resultatene av INSEE's juni-rundspørripg_tyder på at investerings-

etterspørselen fortsatt er sterk. Etter instituttets prognoser vil industriens

investeringer, regnet i faste priser, øke med om lag 20 prosent i 1970, forutsatt

planmessig levering av de bestilte investeringsvarer.

Konsumetterspørselen ser derimot fortsatt ut til a svikte. Den sesong-

justerte indeksen for detaljomsetningen som nyttes av Handelskammeret i Paris,

men som bare dekker en del av detaljomsetningen, viste etter reviderte oppgaver

nedgang fra måned til måned i hele tidsremmet januar-april. Myndighetene antar

likevel at konsumetterspørselen vil ta seg noe opp igjen utover høsten. I mot-

satt fall vil stimuleringstiltak kunne bli satt i verk både på det kreditt-

politiske og det finanspolitiske ornrade, forutsatt at høstens lønnsforhandlinger

ikke resulterer i en uventet sterk lønnsøking.

Prisstigningen fortsetter i omtrent uendret tempo. I forste halvår 1970

lå konsumprisindeksen i hver enkelt maned 5,5 - 6 prosent høyere enn i de til-

svarende måneder i fjor. Nye offisielle anslag for prisstigningen i 1970 inne-

bærer un oppjustering; stigningsraten fra desember 1969 til desember 1970 ventes

nå å bli 5 prosent (tidligere anslag 4 prosent), mens anslaget for prisstigningen

fra drat 1969 til året 1970 er oppjustert fra 5 prosent til 6 prosent. De

franske myndigheter har gitt uttrykk for bekymring over prisstigningens interne

virkninger, og kravene til bankenes innskottsreserver ble skjerpet i juli.

Myndighetene venter derimot ikke at den sterke prisstigningen skal

bringe landets internasjonale konkurranseevne i fare. Den kraftige eksport-

ekspansjonen fortsetter, og i juni la verdien av vareeksporten hele 40 prosent

høyere enn ett år tidligere, mens den tilsvarende stigningsrate for importen var

29 prosent.

I Italia er den økonomiske utvikling påvirket av uro på

arbeidsmarkedet, og veksten i industriproduksjonen viste avtakende tendens i

2. kvartal. For hele forste halvår under ett var industriproduksjonen

3,8 prosent høyere enn i samme tidsrom i fjor.

Lønnsstigningen er fortsatt meget sterk. I mai la det italienske

statistiske sentralbyrås indeks for avtalebestemte minstelønnssatser i industrien

hele 21 prosent høyere enn i mai 1969. Konsumprisindeksen steg i samme tids-

rom med 5 prosent.
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Som folge av den uvanlig sterke reallonnsstigningen har det utviklet seg

et betydelig ettersporseispress mot den innenlandske konsumvareindustrien,

som ikke har hatt tilstrekkelig kapasitet til a dekke ettersporselsokingen.

Etterspørselspresset har derfor slått ut i en markert øking i vareimporten.

I forste halvår 1970 la importverdien 21 prosent høyere enn i samme tidsrom i

fjor, mens eksporten bare økte med 7 prosent. For juni alene var de tilsvarende

vekstrater henholdsvis 23 prosent og 15 prosent. Importoverskottet kom i forste

halvår opp i 564 milliarder lire, mot 46 milliarder i forste halvår 1969.

De italienske myndigheter har nylig satt i verk visse skattetiltak for a bremse

importøkingen; høyere inntektsklasser vil bli iliknet betydelige tilleggsskatter.

I Sverige er produksjonsøkingen fortsatt meget sterk; den

sesongjusterte indeksen for industriproduksjonen økte med hele 3,8 prosent fra

april til mai. I tremånedersperioden mars-mai under ett la den 4,1 prosent

høyere enn i foregående tremånedersperiode.

Det svenske Konjunkturinstitutets siste "konjunkturbarometer tyder

imidlertid på at etterspørselen ikke lenger oker fullt så raskt som i årets forste

måneder, men det er fortsatt. et markert ettersporselspress i svensk økonomi.

Samlet ordretilgang til industrien har vist en sterk øking helt siden 1968, men

ser ut til g ha stagnert i løpet av 2. kvartal i ir. I 3. kvartal ventes ordre-

tilgangen til svensk industri, både fra innenlands- og eksportmarkedet, a holde

seg omtrent på samme nivå som i 2. kvartal.

Lønnsstigningen er meget sterk også i Sverige, og stigningstakten ser

ut til g ware økende. I mai var den gjennomsnittlige timelønn for industri-

arbeidere 16 prosent høyere enn i samme maned i fjor.

Også prisstigningen fortsetter i høyt tempo. I månedene april, mai og

juni la konsumprisindeksen henholdsvis 6,4 prosent, 6,8 prosent og 7,3 prosent

høyere enn i de samme måneder i fjor.

Vareeksporten viser fortsatt meget høye tall. I juni la verdien av

vareeksporten 21 prosent høyere enn i samme maned i fjor, og for 2. kvartal

under ett var den tilsvarende vekstrate 19 prosent (mot 13 prosent i 1. kvartal).

For vareimporten var det derimot en tendens til avtakende stigningstakt i

2. kvartal. I juni la verdien av vareimporten 12 prosent høyere enn i juni 1969,

mot årlige stigningsrater på 34 prosent og 25 prosent i henholdsvis april og mai.

Importoverskottet i 2. kvartal kom opp i 472 millioner kroner, mot 147 millioner

kroner i 2. kvartal i fjor.
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Sambandsstatene er det fremdeles ikke tegn til noe

avgjørende omslag i konjunktursituasjonen, som fortsatt er preget av stagnasjon

eller nedgang i produksjon og etterspørsel. Stagnasjonstendensene synes likevel

ikke a ha vært så markerte i 2. kvartal som i 1. kvartal.

Indeksen for "de ledende konjunkturindikatorer" har falt siden september

i fjor, og fortsatte å gå ned i juni. Erfaringsmessig varslor disse indikatoriv4

konjunkturomsiag 2-9 måneder på forhånd.

Bruttonasjonalproduktet, etter sesongjusterte oppgaver og regnet i faste

priser, lå praktisk talt på samme nivå i 2. kvartal som i 1. kvartal, etter en

nedgang på henholdsvis 0,7 prosent og 0,2 prosent i de to foregående kvartaler.

Industriproduksjonen har etter sesongjusterte oppgaver gjennomgående

vist nedgang siden juli i fjor. I juli i år la produksjonsindeksen 0,2 prosent
høyere enn i juni, men 3 4 prosent under toppnivået i juli i fjor. Fra 1. til

2. kvartal falt indeksen med 3,0 prosent regnet som årlig rate. Nedgangen var

sterkere for produksjonen av kapitalutstyr enn for andre industri-

varer.

Det sesongjusterte tallet på ragistrerte arbeidsløse viste i juni ned-

gang for forste gang i år. Det samme gjaldt arbeidsløshetsprosenten. Det er

imidlertid neppe grunn til a anta at juni-tallene innvarsler noen varig bedring

på arbeidsmarkedet.

Etter de siste nasjonalregnskapstallene viste verdien av de totale

private investeringer i fast kapital og lager en øking på 0,5 prosent fra 1. til

2. kvartal. Regnet i faste priser (deflatert med bruttonasjonalproduktets pris-

indeks) og som årlig rate svarer dette til en nedgang på ca. 2,4 prosent. Til-

svarende beregningsmåte for investeringene i fast kapital alene viste en nedgang

på hele 5,2 prosent. Investeringsnedgangen var imidlertid betydelig svakere enn

i de to foregående kvartaler.

Ordreutviklingen de siste månedene tyder også på fortsatt svart moderat

investeringsettersporsel. Tilgangen på nye ordrer på kapitalvarer gikk riktignok

litt opp både fra april til mai og fra mai til juni, men la fremdeles 1,7 prosent

lavere enn ved utgangen av 1969, og 7,4 prosent under toppnivået i september 1969,

regnet i løpende priser. Ordretilgangen på maskinverktøy fra innenlandske kunder

holdt seg omtrent uendret fra mai til juni, dvs. på det laveste nivå på 8 år.

Industriens kapasitetsutnyttingsgrad fortsetter å synke. Den lå i juni

på 76,8 prosent, som er det laveste månedstall siden april 1969. I juni i fjor

la kapasitetsutnyttingsgraden på 84,4. Nedgangen i kapasitetsutnyttingsgraden

i løpet av de siste 12 månedene var resultatet av en utvidelse av produksjons-

kapasiteten pl 5,6 prosent og en nedgang i produksjonen på 3,9 prosent.

8



Den dårlige kapasitetsutnyttingen bidrog selvsagt til å dempe næringslivets

investeringstilboyelighet.

Etter sesongjusterte oppgaver viste de personlige disponible inntekter

sterk øking i 2. kvartal. De lå da 2,8 prosent høyere enn i 1. kvartal og

54 prosent hOyere enn i 4. kvartal i fjor. Selv om en tar hensyn til pris-
stigningen blir oppgangen betydelig; de realdisponible personlige inntekter

steg med 0,7 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år og med 1,2 prosent

fra 1. til 2. kvartal. Regnet som årlig rate svarer dette til henholdsvis 2,8

prosent og 4,8 prosent stigning. Avviklingen av ekstraskatten på personlige

inntekter fra 1. juli skulle bidra til fortsatt inntektsøking i 3. kvartal.

De amerikanske forbrukere er imidlertid fortsatt svært tilbakeholdne

sine disponeringer. Rundspørringer tyder på at deres holdning er påvirket av

usikkerhet om den fremtidige konjunkturutvikling, av den høye og tiltakende

arbeidsløshet og av den fortsatt sterke prisstigning. Den personlige spare-

kvoten (personlig sparing som prosentandel av disponible personlig inntekt) har

okt betydelig både i 1969 og 1970. Særlig sterk var stigningen fra 1. til

2. kvartal i år (fra 6,7 til 7,6, sesongjustert). I 2. kvartal i fjor var

sparekvoten 5,3 prosent.

Etter de siste nasjonalregnskapstallene økte de private forbruksutgiftene

med 1,8 prosent fra 1. til 2. kvartal. Regnet i volum (deflatert med konsumpris-

indeksen) var stigningen svart beskjeden, 0,8 prosent regnet som årlig rate, mot

henholdsvis 0,8 prosent og 1,6 prosent i de to foregående kvartaler.

Utviklingen av detaljomsetningsindeksen tyder på svak vekst i forbruks-

ettersporselen. Detaljomsetningsvolumet viser likevel ikke lenger direkte

nedgang, slik tilfellet var gjennom storparten av 1969. 1 2. kvartal la volumet

av detaljomsetningen - etter sesongjusterte oppgaver - 0,6 prosent høyere enn

i 1. kvartal, men 2,3 prosent lavere enn i 2. kvartal i fjor. En undersøkelse

i mai/juni av forbrukernes kjøpeplaner tyder på lavere forbruk i månedene frem-

over enn tidligere i år.
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I Norge er det foreløpig ingen spor av de relativt svake av-

slapningstendenser som gjør seg gjeldende i flere av dit .større industriland i

Vest-Europa. Industriproduksjonen har i hele første halvar gjennomgående vært

i god vekst, sysselsettingen stiger sterkt og arbeidsmarkedet er utpreget stramt.

Både de siste oppgavene fra ordrestatistikken og investeringstellingen i juni

tyder på at investeringsetterspørselen fortsatt var meget sterk ved halvårs-

skiftet. Utviklingen av detaljomsetningen har vært meget sterk i første halvår,

og den kan tyde på at det gjør seg gjeldende en markert tendens til øking også

i den private konsumetterspørsel. Prisstigningen viser tegn til å forsterkes,

men er ellers ikke ute av takt med utviklingen i andre land.

Den sesongjusterte produksjonsindeksen for bergverksdrift, industri og

kraftforsyning lg i 2. kvartal i år 1,9 prosent høyere enn i  I. kvartal, mens

økingen var 0,9 prosent fra 4 • kvartal 1969 til 1. kvartal i år. Ser en på

produksjonen etter anvendelse, viste indeksen oppgang fra 1. til 2. kvartal for

alle anvendelsesgrupper, bortsett fra investeringsvarer. Sterkest var stigningen

for konsumvarer og vareinnsats i bygg og anlegg (henholdsvis 4,0 prosent og

4,2 prosent), men også vareinnsats ellers og eksportvarer viste betydelig stigning

(henholdsvis 3,0 prosent og 3,6 prosent). Produksjonen av investeringsvarer gikk

ned med 0,5 prosent etter en sterk øking (3,8 prosent) i foregående kvartal.

Den egentlige industriproduksjonen viste også sterk oppgang i første

halvår 1970, etter den forholdsvis svake utvikling i annet halvår i fjor.

Fra 1. til 2. kvartal økte indeksen (sosongjustert) med 2,6 prosent (svarende

til 10-11 prosent som årlig rate). Fra mai til juni steg indeksen med hele

3,9 prosent og Id da 7,4 prosent over bunnpunktet i januar.

Arbeidsmarkedet er fortsatt svært stramt. Arbeidsdirektoratets stramhets-

indikator var i juni 98, mot 83 i samme maned i fjor. I gjennomsnitt for

2. kvartal lå denne indikatoren på 93, mot 72 i 2. kvartal 1969. Tallet på

sysselsatte lønnstakere la i juni 2,8 prosent høyere enn på samme tid i fjor.

Tilsvarende vekstrater for april og mai var henholdsvis 3,0 prosent og 2,9 pro-

sent. Arbeidsløshetsprosenten la i alle årets seks første måneder under fjor-

årsnivået. I juni var den 0,4, mot 0,5 i samme maned i 1969.

Arealet av påbegynte nye bygg var både i mai-juni og for forste halvår

under ett ubetydelig lavere enn i de samme perioder i fjor. Igangsettingen av

nye boliger lå i mai-juni 2,5 prosent lavere, og i januar-juni 0,2 prosent

lavere enn i de samme tidsrom i fjor. Forskjellen mellom arealet av påbegynte

og arealet av fullførte bygg var i første halvår gjennomgående liten, og arealet

av bygg under arbeid har derfor hittil i år nærmest vist en stasjonær tendens,
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etter en meget sterk oppgang i perioden august-november i fjor. Som følge av

den sterke oppgangen i høstmånedene 1969 11 arealet av bygg under arbeid i

første halvår 1970 likevel så meget som gjennomsnittlig 11,9 prosent høyere enn

i samme periode i fjor. Arealet av boliger under arbeid viste uavbrutt nedgang

i perioden november 1969 til mai 1970, men ate litt i juni. For første halvår

under ett lå arealet av boliger under arbeid 10,5 prosent høyere enn i samme

periode i fjor.

Oppgavene fra juni over planlagte og utførte investeringer i bergverks-

drift, industri og kraftforsyning tyder på fortsatt vekst i investeringsetter-

spørselen. Oppgavene viser at bedriftene på ny har oppjustert sine anslag for

investeringsutgiftene i 1970. De anslag for 1970 som ble gitt i 2. kvartal

representerte en verdi som var 2,5 prosent høyere enn anslaget for

1970 gitt i 1. kvartal i år, og 14 prosent høyere enn anslaget for 1970 gitt i

L. kvartal 1969. Skulle det seneste anslaget for 1970 slå til, vil dette inne-

bare en øking i investeringene fra 1969 til 1970 på hele 27 prosent regnet i

løpende priser. Men for at bedriftene skal makte en så sterk øking, må det

finne sted en meget sterk opptrapping av investeringene fram gjennom året.

Bedriftene gav i 2. kvartal i ar også plantall for sine investeringer i 1971.

Anslagene for 1971 lå 22 prosent høyere enn de tilsvarende anslag for 1970 avgitt

i 2. kvartal i fjor. Dette er meget høye tall,som tyder på at bedriftenes

investeringsvilje fortsatt vil gi sterke vekstimpulser for norsk Økonomi i tiden

fremover.

De oppgaver som nå foreligger over ordretilgangen for 2. kvartal for-

sterker inntrykket av at investeringspresset er betydelig. I den delen av

industrien der ordreutviklingen trolig gir det beste bilde av den konjunktur-

bestemte investeringsetterspørselen, nemlig jern- og metallindustri utenom

skipsverft og utenom den primære jern- og metallindustri, var tilgangen på nye

ordrer fra innenlandske kunder 12 prosent større enn i samme kvartal i fjor.

Den samlede innenlandske ordrereserve for denne delen av industrien, som har

vist uavbrutt stigning siden utgangen av 1968, var ved utgangen av 2. kvartal

i år 42 prosent storre enn ett år tidligere. Også utenlandsetterspørselen etter

varer fra disse industrigruppene utvikler seg - etter ordrestatistikken a dome -

fortsatt meget gunstig. Verdien av nye eksportordrer var i 2. kvartal vel

50 prosent høyere og reserven av eksportordrer ved utgangen av kvartalet var vel

dobbelt sd høy som ett år tidligere. Blant de enkelte industrigrener innenfor

annen jern- og metallindustri var det en uvanlig sterk øking både i ordretilgang

og ordrereserver for skipsverftene, men også for elektroteknisk industri, maskin-

industri og jern- og metallvareindustri var stigningen betydelig. - For den
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primære jern- og metallindustrien var ordretilgangen noe lavere i 2. kvartal

i år enn på samme tid i fjor. Dette gjaldt både eksportordrene (- 6 prosent)

og ordrer fra innenlandske kunder (- 10 prosent). Ordrereservene ved utgangen

av 2. kvartal lå derimot høyt over nivået ett år tidligere (+ 20 prosent for

eksportordrer og + 24 prosent for innenlandsordrer). - I tekstilindustrien ute-

ble den vanlige sesongmessige nedgang i verdien av nye ordrer fra 1. til

2. kvartal; indeksen for ordretilgangen la på nøyaktig samme nivå i de to

kvartalene. Bekledningsindustrien viste en noe sterkere stigning fra 1. til

2. kvartal enn sesongnormalt, og ordretilgangen la da 5 prosent høyere enn

ett år tidligere. For kjemisk industri var derimot ordretilgangen i 2. kvartal

litt lavere enn i samme periode i fjor. Tekstilindustrien hadde atskillig

større ordrereserver ved utgangen av 2. kvartal 1970 enn ett år tidligere, mens

ordrereservene for bekledningsindustrien og kjemisk industri var noe lavere.

Det beregnede detalj omsetningsvolumet (detaljomsetningsindeksen deflatert

med konsumprisindeksen) har vist høye og sterkt stigende tall utover våren og

sommeren. I mai og juni var omsetningsvolumet henholdsvis 9 og 11 prosent

større enn i de samme måneder i fjor. For hele første halvår under ett var

økingen 4,4 prosent. Som nevnt i konjunkturoversikten for mai (SU nr. 20, 1970)

er imidlertid det nye beregningsgrunnlaget for detaljomsetningsindeksen noe

svakere enn det gamle, og indeksen er derfor neppe en like sikker indikator på

utviklingen av det private forbruket som tidligere. Grove kontrollberegninger

indikerer at stigningen i det private forbruket fra første halvår i fjor til

første halvdr i år kan ha vært noe svakere enn de 4,4 prosent som detaljomsetnings-

indeksen deflatert med konsumprisindeksen kunne tyde på, men, noe helt sikkert om

hvor stor overvurderingen eventuelt er, lar seg ikke avgjøre på grunnlag av de

tall som nå foreligger. Tatt i betraktning at det private forbruket la meget

høyt allerede i forste halvår i fjor (etter nasjonalregnskapets sesongjusterta

oppgaver økte forbruksvolumet med en årlig rate på rundt 7 prosent fra annet

halvår 1968 til forste halvår 1969) kan konsumutviklingen i første halvår i ir

likevel betegnes som uventet sterk.

Konsumprisindeksen økte med 1,5 prosent fra juni til juli. Ser en bort

fra den anslåtte prisstigning som folge av innføringen av merverdiavgiften

(5,8 prosent), la konsumprisindeksen i juli rundt 5 prosent høyere enn ett år

tidligere. I juni var den tilsvarende stigningsraten 4,1 prosent og i mai

4,0. Fra juli 1968 til juli 1969 var stigningen 3,1 prosent. Selv om pris-

stigningen i Norge ikke er sterkere enn i mange andre vestlige industriland,

har det i første halvår 1970 gjort seg gjeldende en tendens til forsterkning

av prisstigningen.
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Verdien av vareeksporten viste en nedgang fra juni til juli som var

langt sterkere enn sesongnormal. Hovedårsaken var havnearbeiderstreiken i

Storbritannia, som strakk seg over mer enn halvparten av juli måned. Eksport-

verdien i juli lå 8 prosent høyere enn i samme måned i fjor, men regnet i volum

må endringen ha vært forholdsvis ubetydelig. Om en ser bort fra det unormale

julitallet, ser det ut til at tendensen til sterk vekst i vareeksporten, som

gjorde seg gjeldende allerede fra senvinteren i dr, etter hvert har blitt mer

markert. Volumindeksen for vareeksporten lå i 2. kvartal 12 prosent høyere enn

i samme kvartal i fjor, mens eksportvolumet i I. kvartal 1970 lå 5-6 prosent

lavere enn i 1. kvartal 1969. Etter sesongjusterte oppgaver viste verdien av

vareeksporten en stigning på hele 23 prosent fra 1. til 2. kvartal. De regist-

rerte stigningsratene er sterkt påvirket av at påsken falt tidligere i år enn

i fjor, men også om en sammenlikner firemånedersperiodene mars-juni og november-

februar viste de sesongjusterte oppgavene en meget høy veksttakt, nemlig 13

prosent. I volum svarer dette trolig til rundt 10 prosent.

Også vareimporten viste unormalt sterk nedgang fra juni til juli;

verdien av vareimporten lå bare 3 prosent høyere enn ett år tidligere.

Havnearbeiderstreiken i Storbritannia har trolig trukket julitallet ned også

for importen, om enn ikke like sterkt som for eksporten. Det er derfor neppe

grunn til å legge særlig stor vekt på det lave tallet for denne ene maned.

For første halvår 1970 under ett var verdien av vareimporten 22 prosent større

enn i samme periode året for. Verdistigningen var særlig sterk for varer til

vareinnsats (1- 30 prosent), men betydelig også for investeringsvarer utenom

skip (I- 17 prosent) og for konsumvarer (+ 10 prosent). Det ser for øvrig ut

til at den underliggende veksttendens også for importen er blitt sterkere i

løpet av forste halvar. Volumindeksen for vareimporten la i 2. kvartal hele

22 prosent høyere enn i samme kvartal i fjor, mens den tilsvarende stignings-

rate for 1. kvartal var 9 prosent. Etter sesongjusterte oppgaver økte verdien

av vareimporten med rundt 11 prosent fra november-februar til mars-juni.

Dette svarer trolig til en volumøking på om lag 5-6 prosent. Tatt i betraktning

at importen i 4. kvartal i fjor hadde nådd et uvanlig høyt nivå som folge av

den skattemotiverte kjøpebølgen for årsskiftet, må importstigningen i forste

halvår betegnes som meget sterk. Det er grunn til å anta at en oppjustering av

lagerbeholdningene av importvarer gir noe av forklaringen på de høye import-

tallene, særlig for innsatsvarer.

Utenriksregnskapet for forste halvår 1970 viser et driftsunderskott på

495 mill.kr. I samme tidsrom i fjor viste driftsregnskapet et overskott på

855 mill.kr. Endringen i driftsbalansen skyldes i første rekke en sterk øking av

importoverskottet for varer utenom skip.
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Tali til ajourføring av diagrammene for konjunkturindikatorer for Norge som stod

i konjunkturoversikten i SU nr. 25, 1970:

Diagram nr. I: Mai 154, juni 160

Diagram nr. 2: For konsum: Mai 128, juni 129

For investering: Mai 148, juni 147

For eksport: Mai 207, juni 216

Diagram nr. 3: Juni 6,5, juli 6,3

Diagram nr. 4: Mai 375,7, juni 382,4

Diagram nr. 5: Primær jern- og metallindustri i alt: 2. kv. 255

Annen jern- og metallindustri (unntatt skip)

For eksport: 2. kv. 206

For hjemmemarked: 2. kv. 164

Diagram nr. 6: Primer jern- og metallindustri: 2. kv. 330

Annen jern- og metallindustri (unntatt skip): 2. kv. 226

Tekstilindustri: 2. kv. 119

Bekledningsindustri. 2. kv. 152

Diagram nr. 7: Detaljomsetningsvolum: Mai 116,5, juni 122,9

3 måneders bev. gjennomsnitt: April 106,7, mai 116,4

Diagram nr. 8: Eksport: Juni 1 411, juli 1 164

Import: Juni 2 062, juli 1 734

Diagram nr. 9: April 367, mai 448

Diagram nr. 10: I alt: Mai 5 695, juni 5 488

Boliger: Mai 2 685, juni 2 716
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Aktuelle konjunkturtall for Norge

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1969 100) 3)

-

_April-juni 	Juni April Mai	 Juni

1969 1970 1969 1970 1970 1970

Sysselsetting:
I alt 0••••••••0••••••••••••••••••000

	 99,6	 102,5	 101,2	 101,4	 101,9	 104,1
IndUStri •••••••0•00••••••••••••0•00e•o 	 99,8	 103,1	 101,3	 102,3	 102,6	 104,4
Bygge- og anleggsvirksomhet ...........	 97,9	 101,7	 103,0	 97,7	 101,0	 106,3

Arbeidsløyse:
I alt .................................	 73,9	 57,9	 45,5	 82,7	 49,4	 41,7
Jordbruk og skogbruk 0000800441d100000000 	 91,1	 55,6	 40,0	 100,0	 40,0	 26,7
Industri, bygge- og anleggsvirksomhet .	 75,2	 60,5	 41,9	 89,5	 51,2	 40,7

Industriproduksjon:
Hele industrien ............. ..........	 98,2	 107,5	 107,2	 113,2	 98,7	 110,5
Produksjon etter anvendelse:
Eksport	 100,3	 107,9	 107,4	 112,3	 101,5	 109,9
Konsum	 99,0	 105,5	 106,3	 112,6	 97,6	 106,3
Investering 00041,04.41400.0,0044,00000004,0 	 96,6	 108,6	 108,6	 112,2	 99,3	 114,4
Vareinnsats i bygg og anlegg ..........	 98,3	 116,4	 111,8	 122,4	 105,0	 121,7
Vareinnsats ellers	 96,8	 106,4	 103,4	 113,1	 97,9	 108,3

Byggevirksomhet:
Bygg satt i gang, boliger .............	 94	 98	 103	 85	 97	 113
Bygg satt i gang, industribygg ..... . . .	 90	 110	 96	 80	 127	 124
Bygg under arbeid, boliger.... . 9 14.......	 94	 100	 94	 102	 99	 100
Bygg under arbeid, industribygg .......	 96	 122	 99	 121	 122	 122

Detaljomsetning:
I alt 004606,04.410•0410080600 • ••• •••••0 000

	 94,7	 115,9	 100,9	 108,8	 115,9	 123,0

Utenrikshandel:
Eksportverdi, uten skip .............. 0 	 98	 120	 99	 126	 111	 122
Eksportverdi, i alt .0.... .............	 99	 115	 99	 126	 105	 113
Importverdi, uten skip .kip 41011,01141•41.0000000 	 99	 128	 100	 133	 122	 131
Importverdi, i alt 000004,0•41,41,0000000 0 	 95	 128	 93	 127	 125	 131
Innførselsoverskott, uten skip .. ......	 102	 148	 103	 149	 145	 149
Eksportvolum, uten skip ...............	 100	 111	 .. 00 	 ••	 • •
Importvolum, uten skip ................	 99	 120	 • •	 • •	 • •	 • •

Sjøfart:
Turfrakter, tørrlastskip ..............	 96	 144	 99	 142	 146	 144
Turfrakter, tankskip 09404,04,46410164141,00000 	 4114, 	 117	 ••	 109	 106	 137
Opplagte skip .........................	 137	14	 253	 6	 6	 29



Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1969 = 100)3)

April-juni 
	

Juni April	 Mai Juni

1969 1970 1969 1970 1970 1970

Offentlige finanser:
	Innbetalt alminnelig omsetningsavgift

	
91	 7	 98	 11	 6	 4

Penger og kreditt: 1\

	

Valutabeholdning / .... . • • • • • • • • • • .. • 	 98	 105	 98	 105	 102	 107
Innenlandsk utlån til andre enn

	banker •••••••••••.•••••••••••... ( . 	 100	 111	 101	 109	 111	 112
Forretningsbanker, innskott fra

	andre enn banker ..................	 99	 113	 100	 111	 113	 116
Forretningsbanker, likvide behold-

ninger .601111101..0004000 	 000.1,04,6000.,00 	 93	 100	 97	 100	 88	 110

	

Postgiro, omsetning .... .••••••••....	 100	 132	 103	 140	 114	 140
Apnede akkordforhandlinger	 67	 67	 25	 75	 50	 75

	

Aksj eindeks 2) • • • • • • • • • • • • •••••••.—•••••••—•	 98	 112	 99	 110	 110	 116

Priser:
	Eksportpriser, uten skip —wow.	 98	 107	 ..	 ..	 ..	 s.

Importpriser, uten skip	 100..... .....	 100	 107	 ..	 ..	 ..	 ..
	Bytteforhold, uten skip .4106008.00.00 	 98	 100	 00 	 Of. 	 410 	5 0

	Engrosprisindeks ...... ..............	 98	 105	 98	 105	 105	 105

	

Konsumprisindeks .. oofbeeires,ipeopec000	 99	 109	 100	 109	 109	 110

1) Gjelder månedene mars-mai.
2) Gjelder månedene mai-juli.
3) De årsgjennomsnitt som relativtall,me i denne tabellen bygger på

er gjengitt i Statistisk månedshefte, side +4 og +5.



Utenriksreanskap for 1. halvår 1970. Fore102ise tall

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 28, 1970)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppstilling av utenriksregnskapet for

I. halvår 1970 viser et underskott på driftsregnskapet på 495 mill.kr mot et over-

skott på 855 mill.kr. i 1. halvår 1969. Regnet uten eksport og import av skip og

uten skipsfartens fraktinntekter og utgifter, var det et driftsunderskott som var

J. 193 mill.kr. høyere i 1. halvår 1970 enn i samme periode i fjor. Underskottet på

driftsregnskapet i 1. halvår 1970 ble dekket av en netto inngang av langsiktig

kapital på 116 mill.kr., en netto inngang av kortsiktig kapital på 199 mill.kr. og

tildeling av spesielle trekkrettigheter i IMF på 180 mill.kr. De totale gull- og

valutabeholdninger viste en nedgang på 134 mill.kr. siden utgangen av 1969 og utgjorde

ved utgangen av juni 1970 9 430 mill.kr. Valutalikviditeten, definert som differan-

sen mellom de totale gull- og valutabeholdninger og den kjente kortsiktige lånegjeld,

viste i samme periode en oppgang pi 509 mill.kr.

For varer og tjenester i alt var det i 1. halvår 1970 et importoverskott på

165 mill.kr. mot et eksportoverskott på 1 160 mill.kr. i 1. halvår 1969. Import-

verdien økte i alt med 2 900 mill.kr. Vareimporten uten skip økte med knapt 1 980

mill.kr., skipsimporten gikk opp med vel 515 mill.kr., skipsfartens utgifter i ut-

landet økte med 235 mill.kr., og andre tjenester (inkl. reisetrafikk) viste en opp-

gang på knapt 170 mill.kr. Verdien av eksporten gikk i alt opp med 1 575 mill.kr.

Vareeksporten uten skip økte med knapt 845 mill.kr., skipseksporten gikk ned med om

lag 200 mill.kr., bruttofrakter opptjent i skipsfart gikk opp med 795 mill.kr., og

andre tjenester (inkl. reisetrafikk) økte med vel 135 mill.kr.

For varer og tjenester sett under ett var det fra 1. halvår 1969 til

1. halvår 1970 en prisoppgang på knapt 11,5 prosent for eksporten og 6,5 prosent for

importen. Endringen i det totale bytteforhold (forholdet mellom eksportprisnivå og

importprisnivå) viste således vel 4,5 prosent bedring. I det rene varebyttet (uten

skip) viste bytteforholdet vel 3 prosent bedring.

For renter og stønader var det et underskott på 330 mill.kr. i 1. halvår 1970

mot 305 mill.kr. i 1. halvår 1969.

Av brutto langsiktig kapitalinngang i 1. halvår 1970 på 2 339 mill.kr. var

1 846 mill.kr. låneopptak i utlandet. 163 mill.kr. var låneopptak av offentlig for-

valtning. 81 mill.kr. av finansinstitusjoner, 1 233 mill.kr. av rederier og 369 mill.

kr. av andre sektorer (inkl. offentlige foretak).

Nettoopplåning i utlandet for skipsfart viste større avdrag på lån enn opp-

tak av lån, og var på -36 mill.kr. i 1. halvår 1970.



1 9 6 6:

1. kvartal
2. kvartal
3. kvartal
4 • kvartal

••••• ••
•••••••
•••••••
•••••••

I alt	 ..........

1 9 6 7:

Tabell 1. Saldi i driftsregnskapet overfor utlandet. Mill.kr.

Rente- Over-

Netto	 Andre port-
	og	 skott

Varer 	Skip	port- Sto- 	stø- pa
Skip valuta- tjen-	 Renter

over- nader	 nads- drifts-
frakter ester skott	 over- regn-

skott ska et

19 6 5:

1. kvartal .......
2. kvartal .......
3. kvartal .......
4. kvartal .. ■■■•■

-911
-1 095

-911
-978

-424
-401
-469
-393

1 110 	 154 	 -71 	 -14 	 -125 	 -139 	 -210
1 115 	 189 	 -192 	 -3 	 -137 	 -140 	 -332
1 185 	 198 	 3 	 35 	 -114 	 -79 	 -76
1 210 	 143 	 -18 	 33 	 -127 	 -94 	 -112

4 620alt ••••••••••• 0 -3 895	 -1 687
	

684-278 	51	 7503 	 -452 	 -730

	-1 028	 -307	 1 240	 191	 96	 -9	 -155	 -164	 -68
	-1 047	 -257 	 1 190 	 194 	 80 	 -15 	 -146 	 -161 	 -81

	

-1 016 	 -229 	 1 145 	 301 	 201 	 28 	 -100 	 -72 	 129

	

-1 420 	 -763 	 1 185 	73	 -925 	 31 	 -152 	 -121 	 -1 046

	-4 511	 -1 556 	 4 760 	 759 	 -548 	 35 	 -553 	 -518 	 -1 066

I. kvartal ....... -1 200
2. kvartal ....... -1 424
3. kvartal ....... -1 335
4. kvartal ....... -1 218

-800
-451
-447
-504

-2 202 

1 115 	 217 	 -668 	 -46 	 -155 	 -201 	 -869
1 155 	 243 	 -477 	 10 	 -149 	 -139 	 -616
1 525 	 264 	 7 	 31 	 -141 	 -110 	 -103
1 905 	 118 	 301 	 40 	-183	 -143 	 158

5 700 	 842 	 -837 	 35 	 -628 	 -593 -1 430I alt • 	 -5 177

1 9 6 8* :      

	•1. kvartal ■■•■■•• -1 220 	 -318
	

1 620 	 228 	 310 	 2 	 -172 	 -170 	 140
2. kvartal • ...... -1 210	 -395

	
1 485 	 215 	 95 	 48 	 -128 	 -80 	 15

3. kvartal ....... -1 137	 -221
	

1 720 	 243 	 605 	 22 	 -127 	 -105 	 500
	4. kvartal 'WOO 0 -1 311	 173

	
1 565 	 213 	 640 	 -31 	 -179 	 -210 	 430

I alt	 .......... -4 878	 -761
	

6 390 	 899 1 650 	 41 	 -606 	 -565
	

1 085

1 9 6 9
:t

1. kvartal . . . . . . . -1 117 	 337 	 1 355 	 180 	 755 	 -36 	 -109
2. kvartal .. • . . . . -1 646 	 384 	 1 450 	 217 	 405 	 -2	 -158
3. kvartal ■■■0 ■ ■ 0 -1 433 	 108 	 1 495 	 330 	 500 	 20 	 -100
4. kvartal . . . • . . . -1 975 	 -203 	1  550 	 143 	 -485 	 -29 	 -101_.....

	

-47 	 -468I alt • • . • • • •••••• -6 171 	 626 	 5 850 	 870 1 175

	-145
	

610

	

-160
	

245

	

-80
	

420

	

-130
	

-615

	- 515 	 660 

1. kvartal •	 -1 688
2. kvartal • • ■••• • -2 211

3 	 1 560 	 165 	 40 	 -36 	 -109 	 -145 	 -105
1 	 1 805	 200 	 -205 	 -8 	 -177 	 -185 	 -390

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.
2) Omfatter også reisetrafikk.



Tabell 2. Utenriksregnskap for 1. halvår 1970. Foreløpige tall. Mill.kr.

1. halvår 

1969	 1970
Hovedresultater

Overskott (underskott -) på driftsregnskapet uten eksport og
import av skip og uten netto valutafrakter av skip i utenriksfart -2 671 -3 864

Nettoeksport (nettoimport -) av skip . OOOOO ...................... 	 721 	 4

Netto valutafrakter av skip i utenriksfart ......... .. • . •••• • 0 • 0 0 	 2 805	 3 365 

Overskott (underskott -) på driftsregnskapet ... .................	 855	 -495

Motpost for tildelte spesielle trekkrettigheter i IMF ...........	 - 	180 

Nedgang (oppgang -) i Norges nettogjeld til utlandet ... . . . . 40••• 	 855	 -315

Netto inngang (utgang -) langsiktige kapitaltransaksjoner ..... . . -1 014 	 116

Netto reduksjon Wing -) av gull- og valutabeholdningene .......	 340	 134

Netto inngang (utgang -) andre kortsiktige kapitaltransaksjoner . 	 -181	 65

1. halvår

3

1969
	

1970
Eksport/ Import/ Eksport/ Import/

I. Driftsregnskap
	 Inn ani7	 Ut an	 Inn an	 Ut an

A. Varer og tjenester

1. Varer
1) ....... .................	 6 725	 9 488	 7 567	 11 466

2. Skip, nybygde ..................	 242	 577	 256	 977

	

3. Skip, eldre.. . i1 085	 29	 872	 147
4 • Bruttofrakter/utgifter ved skips-

	

fart .........................	 5 030	 2 225	 5 825	 2 460
5. Reisetrafikk sessirs.toseeilles 4.41. 	 311	 317	 375	 372
6. Andre tjenester .......... • • .. • •	 1 032	 629	 1 105	 743

A. i alt .	 14 425	 13 265	 16 000	 16 165

	Eksportoverskott .............. 0411441 	 1 160	 .
	Importoverskott .................. .	 . 	 •	 165

B. Renter og stønader

	i s. Renter ...... ...................	 394	 661	 478	 764
2. Stønader .... 	 ....... OOOOO ....	 155	 193	 162	 206

B. i alt . 	 549 	 854 	 640 	 970

	

-. 305 	.	 330	Rente- og stønadsunderskott ....... 	 .

	

Overskott på driftsregnskapet .........	 855	 •	 -	 .

	Underskott på driftsregnskapet ...... .. 	 * 	
_ 	 . 	 495

II. Motpost for tildelte spesielle trekk-
rettigheter i IMF ..... 	 OOOOO 	 OOOOO 	

Nedgang (inng.)/oppgang (utg.) i Norges
nettogjeld til utlandet. (I + II) 	

-
........mormarsierm•■■•■•■•••■■■•ftwormommarborrorrerm	

855

180  

315        

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.



III.'Kapitalregnskap
A. Langsiktige kapitaltransaksjoner

(i) Offentlig forvaltning	 •

a. Ian fra utlandet
1. Staten ............................	 -
2. Kommuner ........... . ..............	 107

	b. Andre finansobje kter .. . . . ............	 4
	(a) Finansinstitusjoner .. ........ ...........	 91	 129

a. Lån fra utlandet ......... • • •. 	 *041•4041. 	 52	 88
b. Andre finansobjekter .. .... .....* o.* 	 39	 41

	

(iii) Andre innenlandske sektorer .. .. .. ..... .	 1 232	 2 196
a. Lan fra utlandet ....... .... ..........	 945	 1 312

	

1. Offentlige foretak .. ..........,.. .	 1	 33
2. Rederier ............ ... • ....	 ....	 843	 1 153

	3 . Andre .............. ***** ..........	 101	 126
b. Direkte investeringer i Norge .40.000000 	 115	 16
C. Lån til utlandet ............. ....	 155	 322
d. Andre finansobjekter ........ ...	 17	 546

	A. i alt ..	 1 434	 2 448

•••••••••••-•• .111
.. • • • • • • • • . • •	 107

1969 	1970 
Inngang Utgang Inran Utgang 

	123 	 167	 122

	

123	 163	 122

	

73	 20	 75

	

50	 143	 47
4

	

104	 209

	

81	 91

	

23	 118.

	

2 068	 1 892
1 602 1 120

	

289	 31

	

1 233	 954

	

80	 135

	

118	 19

	

209	 288
	139 	 465

	2 339 	 2 223

Utenriksregnskap for 1. halvår 1970 (forts.)

Langsiktige kapitaltransaksjoner netto

B. Kortsiktige kapitaltransaksjoner
(i) Offentlig forvaltning .... . .............

	(10 Finansinstitusjoner	
........ .........1 . Norges Bank ............ .....

a. Fordringsreduksjon (inng./
	øking (utg.)	 ... ..

b. Gjeldsøking (inng.)/

014 116

4	 38
1 992 1 701

478	 72

	

22	 11
4 193 4 557

	

584	 305

401	 72	 584	 245

	reduksjon (utg.) . . .... . • • • • • • • • •	 77	 ..	 60
2. Forretnings- og sparebanker  	 1 483	 1 560	 3 500	 4 172

a. Fordringsreduksjon (inng.)/
'risking (utg.) ..... .  	 425	 82	 315	 133

b. Gjeldsøking (inng.)/
	reduksjon (utg.) .. . . . ..... ..... .	 1 058	 1 478	 3 185	 4 039

	

3. Andre finansinstitusjoner . ...........	 31	 69	 109	 80
- .. r-...aiiihts,w,A uksjon (inng.)/

	øking (utg.) ...... ..... • • • • • . • .. 	 -	 27 	 - 	 37b. Gjeldsøking (inng.)/
	reduksjon (utg.) ... • • • • • • • • • • • • 6	 31	 42	 109	 43

	

(iii) Andre innenlandske sektorer ...... .......	 627	 923	 743	 823a. Fordr5ngsreduksjon (inng.)/
	Oking 1.utg.) .... ........... . .... 	 168 	 403 	 70 	 427b. Gjeldkng (inng.)/

rectuksjon (utg.)	 ........ ......	 459	 520	 673	 396(iv) Andre kortsiktige kapitaltransak-
	sjoner og statistiske feil ..... .......	 198	 -	 632	 -

	B. i alt ..	 2 821	 2 662	 5 590

	

Kortsiktige kapitaltransaksjoner netto .... ..	 159	 199Av dette netto øking (utg.)/ reduksjon (inng.
	av gull- og valutabeholdningene (se spes.). 	(340)	 (134)
	Netto kapitaltransaksjoner i alt (A+B) .........	 855	 315

5 391



5	 Utenriksregnskap for 1. halvår 1970 (forts.)

spesifikasjone r:

Gull- og valutabeholdninger

1. Norges Bank (offisielle gull- og valutabehold-
ninger etter IMF-definisjonen) ........ .. • • • • • • • •

a. .........................

b. Reserveposisjon i IMF	 • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

ce Spesielle trekkrettigheter i IMF ... • • • • • • • • 8 •

d. Bankinnskott og verdipapirer .................

2. Utenlandske banker: Kroneinnskott i Norges Bank .

3. Forretnings- og sparebanker ....... ..... ........

4. Utenlandske banker: kroneinnskott i forretnings-
og sparebanker ......... • • .. • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . •

5. Andre sektorers valutabeholdninger 	 • • • • • • • • .

Totale gull- og valutabeholdninger (1- 2+3-4+5) ... • •

Kortsiktig lånegjeld ........ ..... . .................

Av dette:

Forretnings- og sparebanker ......... ..........

Endri
Pr. 	 Pr.

30/6 	 30/6
	

30/6 	 30/6
1969 	 1970 1969 	 1970

	-329
	 -339

15

	

71
	

36

194

	

-400
	

-584

	

19
	

-12

	

-410
	 -292

4 687

169

582

3 936

45

1 835

4 731

195

657

194

3 685

16

2 029  

-73

345

-340 

-112 	 205

373 2 398

-134 8 670  

243

2 929

9 430       

-409 	 -643 1 494 1 690 

-383 -837 835 956    

1. halvår

1969 	 1970

-753 	 -36Nettoopplåning i utlandet for skipsfart .......

Av dette:

Rederienes opptak av Ian .. • • • • • • • • . • ..... . • . • • • •

- Rederienes avdrag på lån ........... 	 .....

Finansinstitusjonenes opptak av lån for rederier
(netto)   ............

- alcing i rederienes forskottsbetalinger ved
6Kipsimport	 .... • • • • • • • • • . • . • • • • • • • II • • • • • • •

Utlån (netto) ved eksport av nybygde skip ..........

Utlån (netto) ved eksport av eldre skip ............

Netto kapitalinngang fra utlandet

1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen ...

2. Netto kapitalinngang til finansinstitusjoner .

3. Netto kapitalinngang til rederier	 .......

4. Netto kapitalinngang til kommulvr og andre
offentlige og private foretakl/ 	..............

	888
	

1 389

	

1 192
	

1 031

	

-19
	 -85

	

430
	

309

	

34 	 -56

	

182 	 79

	

-103 	 -40

	

253 	 -469

	

-1 217
	 -226

	

212
	

1 050

Total netto kapitalinngang (1+2+3+4) • • • • • • • • • • • • • • • 	 -855
	

315
• -••■•••■

1) Inkluderer statistiske feil.



EnEros2risindeksen pr. 15. juli 1970 (1961 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 29, 1970)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. juli 1970 var 127 mot

125 måneden for.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetningen innen landet). 1961 = 100

Juni Juli 	 Juni 	 Juli

1969
	

1969
	

1970
	

1970

latvarer • • • • • • • • • • • • • • . • • • • • ••••• 0.0....

Drikkevarer og tobakk	 • • 0 • 0 • 0 • 0 0 •

Råvarer •••••••••••••••••••••••••••00-

124
	

126

127
	

127

108 	 110

131
	

138

130
	

130

122
	

124

Fast brensel, brenselolje og elektrisk
kraft ................................... 	 112 	 112 	 113 	 113

Animalske og vegetabilske oljer og fett . 	 84 	 84 	 135 	 139

Kjemikalier ...................... 	 112 	 111 	 114 	 113

Bearbeidde varer ....... .......... 000000 	 119 	 121 	 129 	 129

Maskiner og transportmidler ........ 	 113 	 113 	 121 	 121

Forskjellige ferdigvarer . .... 	 . .. ........ 	 118 	 118 	 123 	 124

Total 	 .. 	 .................... 	 117 	118	 125 	 127 -........................---------
Konsumvarer . sesosoos000see....o..ocosecoo

•Ikke-varige produksjonsmidler

Av dette: Byggematerialer

Varige produksjonsmidler

• • • 0 0 0 0 0 •

• • • • 0 0 0 • 0 •

• • • 0 0 0 0 0 0 •

128 	 130

125 	 128

135 	 135

118
	

118

122
	

122

116
	

117

124
	

126

110
	

111



1969: Januar-juni .........
Juli • • • • • • • • • • . • • .

Januar-juli . •• ••••

.3)
1970: Januar-juni 	 • • . • • • •

Juli • • • • • • • • • . .. • • • •

Januar-juli .• ***** •

3 711
889

4 600

4 067
646

4 713

	

4 869	 205

	

1 285	 43

	

6 154	 248

	

5 359	 233

	

861	 32

	

6 220	 265

	

1 765	 2 899

	

473	 769

	

2 238	 3 668

	

1 918	 3 208

	

297	 532

	

2 215	 3 740

Veitrafikkulykker med personskade  i juli 1970

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes å bli høyere.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 31, 1970)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

Ulykker med
personskade

Personer drept ellerskadd

I alt Drept
1) Alvorlig Lettere

skadd2) skadd

1) Dori innen 30 dager etter ulykken. 2) Alvorlig skade: Brudd, knusinger,
alvorlige sår og flenger, hjernerystelser, indre skade og alle skader som forte
til innlegging i sykehus. 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd i juli 1970 etter trafikantgruppe

TrafIkantgruppe Drept eller
skadd i alt

Drept
Alvorlig Lettere
skadd	 skadd

Bilførere ........ ..... .
Bilpassasjerer ... . • • • • • • • • • •
Motorsykkel- og scooterførere
Mopedforere ......... • • • • • • • .
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped
Sykkelforere ......... •
Sykkelpassasjerer ....... •
Akende (pi kjelke, spark

eller ski) ..........
Fotgjengere	 • • . • • • • • • •
Andre • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • •

I alt ..... 	 • • •	 • • 	 • • • • • • •

	229
	

6
	

76
	

146

	

303
	

87
	

212

	

71
	

25
	

45

	

54
	

5
	

25
	

24

	

27	 -	 11	 16

	

59	 3	 26	 30

	

1	 -	 1	 -

	

-	 .. 	 - 	 ..

	

112 	 10 	 45 	 58

	

5	 3 	 1 	 1

	

861 	 32 	 297 	 532



	Østfold .. .......11100006 414006411 	 32
	Akershus • • • 11••••••0• • 	 50

	Hedmark • • • • • • • . • • • • • • 	 38
	Oppland . .. . • • • • • • • • • • 	 23
	Buskerud . • • • • • • • • • • • • 	 48
	Vestfold • • • . . • • • • • • • • 	 39
	Telemark .. ........... 	 22
	Aust-Agder . . • . . e.g.... 	 17

Vest Agder-Agde . . .• • . ..... 	 30

	

Rogaland ... • • . • • . • • . • 	 51
	Hordaland .. ... 00.0000 	 17
	Bergen ......... ...... 	 19

11
36

Sogn og Fjordane • • • • .
Møre og Romsdal . 410006
Sør-Trøndelag ... •. . . •
Nord-Trøndelag • • • • .. .
Nordland 0,041.$ 410080.8
Troms .. ..............
Finmark . •••••••••••

2 	 36
4 	 68
1 	 134

53
1 	 35
3	 73
1 	 45
2 	 30
1 	 26
3 	 34
2 	 63

22
21
12

2 	 45
5 	 34

16
3 	 60
1 	 41

13

2 	 8
4	 31
1 	 39

27
1 	 11
3 	 21
1 	 20
2 	 13
1 	 1
3 	 8
2 	 25

4
10
4

2 	 13
5 	 14

7
4 	 14
1	 20

7

24
14
47
22
7

26
33
94
26
23
49
24
15
24
23
36
18
11
8

30
15
9

42
20
6

Ulykker med 	 Herav
personskade 	 døds-

i alt 	 ul kker

Personer drept eller skadd
Alvorlig LettereDrept
skadd 	 skadd

Fylke I alt

Tabell 3. Personer drept i januar-juli 1970 etter trafikantgruppe og aldersgruppe

Traf ikantgruppe
Under 8-14 15-19 20-24 25-44 45-64 65 årI alt
8 ar 	 år 	 ir 	 år år 	år	 og over 

63 	 - 	 - 	 8 	 12 	 22 	 16 	 5
Bilpassasjerer ........... 	 49 	 1 	 3 	 16 	 9 	 5 	 9 	 6
Motqrsykkel- oz scooter-

forere • • • • • • . . • • • • • . • • • 	 7 5 	 2

Bilførere 	

...

................

Mopedførere .............. 16 4 	 1 	 7 	 4
Passasjerer på motorsyk-

	

kel, scooter og moped .. 	 5 	 - 	 1 	 3 	 - 	 1
	Sykkelførere ............. 	 19 	 - 	 8 	 1 	 - 	 - 	 4 	 6
	SykkelpassasjererSykkelpassasjerer ....... • 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -

Akeade (på kjelke, spark
eller ski ) • • • • • • • ••••• •

AndreFotgjengere ••••••••••••••
••••••••••••••••••••

Oslo .... • • • • • • • • . • • • 0 99

10 	 4
84	 20
12 	 2

	

4 	 - 	 - 	 - 	 - 	 2

	

10 	 1 	 2 	 4 	 13 	 34

	

- 	 3 	 1 	 3 	 2 	 1

I alt . 	 •• • •• • ••••• •••	 265 	 27 	 26 	 41 	 26 	 36 	 51 	 58

Tabell 4. Personer drept eller skadd i juli 1970 etter fylke

I alt 	 • •	 •• • • • ••
	 646 	 31 	 861 	 32 	 297

	
532



Drukkenskapsforseelser i mai -juni 1970

Statistisk Sentralbyrås statistikk viser at det i mai og juni 1970 ble

registrert 7 056 drukkenskapsfordeelser (3 763 i mai og 3 293 i juni). Det

var 1,7 prosent flere forseelser enn i samme måneder aret for.

forste halvår 1969 ble det registrert 17 600 drukkenskapsforseelser.

Dette var 0,3 prosent flere enn i forste halvår i fjor.

Registrerte drukkenskapsforseelser etter fylke

Fylke	 ai 	Juni	 Mai-juni 	 Forste halvår
1970 	 1970 1969 	 1970 	 1969 	 1970

Østfold... .................	 259 	 223 	 413 	 482 	 958 	 993
Akershus .. • • • • • • • • • • 0 • • • • • • 	 37	 46	 135	 83	 373	 288
Oslo ...... ...... ...........	 1 409 	 1 237 	 2 393 	26L6 	6 628	 7 128
Hedmark ... ............. ....	 66	 61	 90	 127	 234	 247
Oppland ... . . . • • • •• 0••••••• •	 79	 69	 145	 148	 380	 334
Buskerud . ..... .. • .. 	 0 • • • • • • •	 134	 81	 238	 215	 562	 513
Vestfold . • . • . • • • • • • • • • • .. • .	 72	 56	 209	 128	 443	 291
Telemark .. • . • • • • • • • • • . • • • • • 	 109 	 94 	 281 	 203 	 643 	 523
Aust-Agder . • • .. *** • • • . • • • • • . 	 45 	 67 	 105 	 112 	 229 	 226
Vest-Agder .. . 00004•004)0600O 	 164 	 170 	 276 	 334 	 667 	 787
Rogaland 	 .324	.... 	 ............. 	 324 	 242 	 543 	 566 	 1 291 	 1 341
Hordaland ... • • • . • • • • • • . 00 • . 	 45	 38	 117	 83	 253	 227
Bergen ...... • • • • • • e • 4 • • • • • • 	 387 	 354 	 676 	 741 	 1 774 	 1 722
Sogn og Fjordane SOW*, OOO. 	 14 	 14 	 67 	 28 	 141 	 104
More og Romsdal 

............
	121	 84 	 244 	 205 	 567 	 517

Sør-Trønde1ag . . 016060O0 *0060 	 215 	 180 	 393 	 395 	 921 	 968
Nord-Trøndelag . • • • • • • • • • e • • 	 8 	 12 	 37 	 20 	 101 	 62
Nordland ... 0000 8041100, 4100000 • 	 96 	 111 	 229 	 207 	 593 	 518
Troms ...... 	 • • • • • • • • • • • 0 • • • • 	 119 	 115 	 252 	 234 	 504 	 527
Finnmark ... .. ............. •	 60 	 39 	 96 	 99 	 279 	 284

alt . • • • • •	 3 763 	 3 293 	 6 939 	 7 056 	 17 541 	 17 600



Hotellstatistikk for vintersesonpn 1970

Hotellstatistikk, som er utarbeidd av Statistisk Sentralbyrå, viser at

det i vintersesongen (januar-april) 1970 kom i alt 617 000 gjester til de god-

kjente hotellene, mot 619 000 i tilsvarende sesong i 1969. Tallet på gjestedøgn

var 1 501 000 i 1970 mot 1 491 000 i 1969. Den gjennomsnittlige oppholdstia ved

hvert hotellbesøk var 2,4 døgn både i 1969 og i 1970.

For alle hoteller under ett var kapasitetsutnyttingen (beleggs-

prosenten) 48 prosent i 1970 mot 49 prosent i 1969. For turist- og høyfjells-

hotellene gikk den ned fra 54 prosent til 51 prosent og for landhotellene fra

39 prosent til 38 prosent. For byhotellene gikk den opp fra 50 prosent til 51

prosent.

Andelen av utenlandske gjestedøgn var 47 prosent for turist- og høy-

fjellshotellene, 25 prosent for landhotellene, 23 prosent for byhotellene og

31 prosent for alle hoteller under ett.



Jan. 1969
Febr. "
Mars "

4pril

I alt ."

Jan. 1970
"

Mars "
April

I altl)

Hotellstatistikk for vintersesongen (januar-april) 1969 og 1970

Åpne
hotel:- Senger
ler
A

Ank°12.1a2..iii 	Gjestedøgn	Be

I alt	 alt

-
Nord- Utlend-	 Nord- Utlend- leggs-I 
menn 	in er 	 menn _irEM 215:

Jan. 1969
Febr. "
Mars
April ")

I alt1 '

Jan. 1970
Febr.
Mars
April ")

I alt' '

Turist- og

71	 7 031 21 912	 16 567
81	 7 912	 35 090	 20 408
81	 7 912	 38 400	 25 512
85	 8 621	 26 946	 21 184
85	 8 621 122 348	 83 671

74	 7 456	 21 439	 16 000
86	 8 313	 35 438	 23 340
89	 9 048	 37 932	 25 200
94	 9 408	 30 606	 27 530
95	 9 578 125 415	 92 070

høyfjel lshotel ler

	5 345	 74 754	 38 840	 35 914

	

14 682	 133 604	 50 472	 83 132

	

12 888	 149 261	 69 073	 80 188

	

5 762	 119 733	 71 634	 48 099

	

38 677	 477 352	 230 019 247 333

	

5 439	 75 990	 39 076	 36 914

	

12 098	 138 559	 59 305	 79 254

	

12 732	 185 354	 96 515	 88 839

	

3 076	 93 467	 66 813	 26 654

	

33 345	 493 370	 261 709 231 661

35,9
63,0
60,9
53,4
53,6

34,2
60,5
68,5
37,9
51,0

Godkjente

4 561	 16 015	 14 758
4 985	 23 951	 19 122
5 017	 27 989	 24 557
5 225	 22 232	 20 197
5 225	 90 187	 78 634

4 232	 15 391	 13 885
4 608	 22 171	 17 495
4 701	 23 097	 19 900
4 882	 24 123	 22 247
4 882	 84 782	 73 527

landhoteller

	

1 257	 36 634	 28 835	 7 799 26,3

	

4 829	 61 651	 39 691	 21 960 45,4

	

3 432	 67 853	 52 688	 15 165 43,6

	

2 035	 61 627	 50 055	 11 572 40,5

	

11 553	 227 765 171 269	 56 496 39,0

	

1 506	 35 348	 27 603	 7 745 27,6

	

4 676	 56 725	 35 598	 21 127 44,6

	

3 197	 62 864	 47 236	 15 628 43,5

	

1 876	 50 899	 43 827	 7 072 35,4
	11 255	 205 836 154 264 	 51 572 37,9

Jan. 1969	 113
Febr. "	 122
Mars "	 123
April "	 127

I alt1 )	 127

Jan. 1970	 108
Febr. "	 116
Mars "	 118
April	 122

I ale. 	122

Godkjente byhoteller

169 	 13 180 	 96 244 	 79 686 	 16 558 	 184 667 146 358 	 38 309 45,2

168 	 13 155 	 97 630 	 78 745 	 18 885 	 193 905 150 214 	 43 691 52,6

167 	 13 133 109 557 	 88 024 	 21 533 	 211 615 165 446 	 46 169 52,0

170 	 13 498 103 428 	 81 372 	 22 056 	 195 509 148 299 	 47 210 48,5

170 	 13 498 406 859 327 827 	 79 032 	 785 696 610 317 175 379 49,5

164 	 13 218 	 87 913 	 72 770 	 15 143 	 176 393 140 555 	 35 838 43,0

164 	 13 218 102 760 	 81 693 	 21 067 	 203 120 157 074 	 46 046 54,9
164 	 13 218 	 97 934 	 76 808 	 21 126 	 194 063 146 341 	 47 722 47,4

164 	 13 326 118 517 	 95 985 	 22 532 	 228 290 177 308 	 50 982 57,5

165 	 13 349 407 124 327 256 	 79 868 	 801 866 621 278 180 588 50,5

Alle hoteller

Jan. 1969
Febr. "
Mars "
April ")

I altli

Jan. 1970
Febr. "
Mars "
April " x

I alt1/

353	 24 772 134 171 111 011
371	 26 052 156 671 118 275
371	 26 062 175 946 138 093
382	 27 344 152 606 122 753
382 27 344 619 394 490 132

346
	

24 906 124 743 102 655
366
	

26 139 160 369 122 528
371
	

26 967 158 963 121 908
380
	

27 616 173 246 145 762
38
	

27 809 617 321 492 853

23 160 	 296 055 214 033 	 82 022 39,1

38 396 	 389 160 240 377 148 783 54,3

37 853 	 428 729 287 207 141 522 53,1
29 853 	 376 869 269 988 106 881 48,3

129 262 1490 813 1011 605 479 208 48,7

22 088 	 287 731 207 234 	 80 497 37,8

37 841 	 398 404 251 977 146 427 54,9

37 055 	 442 281 290 092 152 189 53,6

27 484 	 372 656 287 948 	 84 708 47,3

124 468 1501 072 1037 251 463 821 48,4

1) I alt-tallene for hoteller og senger gjelder for hoteller med bevilling ved
begynnelsen av Aret.



Bergverksstatistikk 1969

Statistisk Sentralbyrås statistikk over bergverksdriften omfatter de

gruver som går inn under "lov angaaende Bergverksdriften" av 14. juli 1842,

dvs. gruver med mutbare ertser eller malmgruver, og de norske kullgruvene på

Svalbard. Bergverksstatistikken går inn som en del av Industristatistikken,

men hovedtall blir offentliggjort i Statistisk ukehefte så snart det innkomne

materiale er ferdig bearbeidd.

Bruttoproduksjonsverdien i 1969 gikk opp med 86,5 mill.kr. fra året

for, til 496,2 mill.kr. og bearbeidingsverdien med 61,4 mill.kr. til 404,6

mill. kr

Produksjonen av jernmalm gikk opp med 150 029 tonn fra 1968. Det var

også storre produksjon i 1969 enn aret for av kull, titanjernstein, kopper-

konsentrat, svovelkis, molybd -6nkonsentrat og nikkelmalm, mens produksjonen av

sink-konsentrat og blykonsentrat gikk noe ned.

I 1969 ble det skipet 394 114 tonn kull fra den norske kullgruva på

Svalbard. Av dette gikk 332 518 tonn til Norge, resten til Vest-Tyskland.

Nærmere opplysninger kan fås ved henvendelse til Statistisk Sentralbyrå,

tlf. 41 38 20 eller 41 36 60, linje 754.



Tabell 1. Hovedtall for bergverksdriften 1969

K	 Jern- Kopper og Andre-	I al	 ullt	 malm- svovelkis-

	

gruver	 gruver
__gruv_er gruvel. 

Tallet på bedrifter	 •• • • • • 0 0
	 20	 1	 6	 10	 3

Tallet på funksjonærer ...............	 945	 136	 424	 328	 57

Uth. lønn til funksjonærer (1 000 kr.)	 36 814	 5 478	 16 930	 12 235	 2 171

Gj.sn. arbeidertall 4,000.410,041600,0,4100 	 4 298	 586	 1 817	 1 625	 270

	Av dette: Ved gruvedrift ......... .	 2 460	 358	 959	 914	 229

Timeverk utfort av arbeidere (1 000)..	 7 877	 1 266	 3 255	 2 898	 458

Utbetalt lønn til arbeidere (1 000 kr.) 121 365	 20 749	 50 547	 42 289	 7 780

Bruttoprod.verdi (1 000 kr.) ......... 496 211	 32 908	 241 087	 194 432 27 784

Verdi av vareforbruk (1 000 kr.) .....	 91 583	 2 970	 53 354	 32 706	 2 553

Bearbeidingsverdi (1 000 kr.) • 	 404 628	 29 938 187 733 161 726 25 231

	

Bruttoinvesteringer (1 000 kr.) -0.. 192 786 12 347 124 497	 51 782 4 160

	Av dette: Anskaffelser (1 000 kr.). 126 064	 5 263	 87 925	 31 051	 1 825

	

Reparasjoner (1 000 kr.).	 66 722	 7 084	 36 572	 20 731	 2 335

Tabell 2. Produksjon etter vareslag 1969   

Mengde Verdi

Tonn --------- --I-000

Kull ••••••••• •0 •• • •000 •• •••• •••• ••0000 0 0

Jernmalm ............... .................

Titanjernstein 000000041004100041 00000300000

Kopperkonsentrat	 ...........

Svovelkis, også kopperholdig . -.wow

Sinkkonsentrat •• 0 • • • • • • • • • 0 • • ••0 0 • 0 • 0

Blykonsentrat	 • • • • • • • ••••••••••••.....

Molybd5nkonsentrat	 • • • • • • • • • • • . • . • .

Nikkelmalm ....••••••••••••••••••••••••••

Andre produkter •••••••••••••••••• 0000000

	385 263	 32 908

3 853 573

	

490 738	 30 991

	

54 931	 110 368

	

766 607	 77 912

21 572 )
19 387

6 975 )

	

480	 7 181

	

5 116	 2 302

3 598



Antall
arbeids-
dager i
virk-

Utbrutt
fast
fjell

somhet

28

••
••

64 178

•

18 500
••
••
• 0

24 437
3 339

12 598
8 500

61,00 Fe
50,00 Fe
66,00 Fe

••

titanj ernstem

Bråstad Gruber,
Oyestad 	 276

Primamalm 	 0. 	 .0
Stykkmalm
Slig ........... 	 o.

Sør-Varanger . 0000 301 	 5 391 070 	 15 782 309 7770*••

•• • •

•• ••0 0

Slig 	 ....... 	 .0
Pellets •

• 0 ••

• o ••

••• •

••••

A/S Vigsnes
Kobberverk, Karmøy

Folldal Verk A/S
Folldal ..........

Folldal Verk A/S,
Dovre	 ......0. O 0

• • ••

••

• •

79

20,51 Cu

23,30 Cu

23,30 Cu

18,61 Cu

Tabell 3. Detaljerte oppgaver over malmutvinningen 1969

Gj.sn.
Produk- Prosentinnhold arbei-
sjons- av hovedbestand- der-
mengde delene 	 tall i

året

Utfordret
av gruva

Tonn 	 Tonn

A/S Rødsand Gruber,
Nesset 	 280

Jernmalm .......
Titanjernstein o 	 .0

Orkla Grube-Aktie-
bolag, Meldal

Fosdalens Bergverks-
Aktieselskab,
Verran 	 262

Rana Gruber, Rana. 302
Hematitt 	 o... 	 0.
Magnetitt 	 0000 	 • 0

Aktieselskabet
Sydvaranger,

_1 _ _L<DEasTlsaaa=111 - It_

A/S Røros Kobber-
verk, Roros -0.. 318

A/S Killingdal
Grubeselskabs
oppredningsverk,
Trondheim . .....

987

66

26 577

3 048

1 747 19,91 Cu 	 90

2411 698 384• 0 • •

••480 453• 0 ••

O 0 25 933• 0 ••

Titania A/S,
Sokndal	 292

Titanjernstein..	 • •

Jernmalm 041011000

o.
(44,74 TiO2
(35,11 Fe
(3,59 TiO2
(60,84 Fe

O•• •
150 280 	 63,40 Fe
10 285 ca.30,00 TiO 2

172 894 659 116

°
••

164 363

2 046 350

862 849

6 167 861
••

• 0 ••

138
• 7
• 0

2 565

357 805

••
588 858
291 949

64,28 Fe

66,57 Fe

.•
63,10 Fe
70,30 Fe

321

309
••
••

53 11417 717

2 149 026
262 720

65,41 Fe
65,67 Fe

Gruve, art, navn
og beliggenhet

• •

••



Tabell 3 (forts.). Detaljerte oppgaver over malmutvinningen 1969

Utbrutt
fast
fjell

Antall
arbeids-
dager i
virk-
somhet

276

276

276

9 519

58 804

20

• •
••

••

A/S Killingdal
Grubeselskab, Alen

A/S Killingdal
Grubeselskab,
Rennebu 0•0000.0 *0

4237 664

25 858

279 	 12 560

279 	 8 400

••••

19O•• •

••

154

• 0 ••

235 320

48,83 S

45,40 S

49,40 S

22 866

156 900

20 025

256 	 52 719

• 0	 . •

Fosdalens Berg-
verks-Aktieselskab,
Verran

Skorovas Gruber,
Namsskogan	 ....0

A/S Bleikvassli
Gruber, Hemnes

••

580

235

Bergverksselskapet
Nord-Norge A/S,
Rana ........

414 300

479 456

48,00 S

50,90 S

49,50 S

7 240

78 912

196 738

282 	 133 000

276 	 122 400

A/S Sulitjelma
Gruber, Fauske ...

Folldal Verk A/S,
Dovre ............

Gruve, art navn
og beliggenhet

Le_12P-2.2EL(Q 11sen____—LnaL
(forts.)

Bergverkselskapet
Nord-Norge A/S,
Rana	 ........

A/S Sulitjelma
Gruber, Fauske ..

C. Svovelkis

A/S Vigsnes
Kobberverk, Karmøy

Folldal Verk A/S,
Folldal

Orkla Grube-Aktie-
bolag, Meldal

A/S Killingdal
Grubeselskabs opp-
redningsverk,
Trondheim 0600•00O

Finkis .........
Flotasjonskis
Bulk-konsentrat.

Utfordret
av gruva

Tonn

Gjesn.
Produk- Prosentinnhold arbei-
sjons- av hovedbestand- der-
mengde delen 	 tall i

året
Tonn

	

912 	 25,90 Cu

	21 594	 29,30 Cu

	7 386	 49,37 S

	

734 	 49,50 S

	

244 585 	 40,63 S

••

• 4,

82

78

86

31 221
6 808

12 358
12 055

• 0

46,80 S
48,90 S
46,70 S

279

O 0

• •	 •0 ••

O•	 O • ••

34 742

28 239

463 645



Tabell 3 (forts.). Detaljerte oppgaver over malmutvinningen 1969     

Antall
arbeids- Utbrutt

Gruve, art, navn dager i fastog beliggenhet
virk-	 fjell
somhet

Utfordret
av gruva

Gj.sn.
Produk- Prosentinnhold arbei-
sjons- av hovedbestand- der-
mengde delen	 tall i

gret

m3	 Tonn	 Tonn

konsentrat

A/S Vigsnes
Kobberverk,
Karmøy • • • It 0 • • • 0 • •

Folldal Verk A/S,

• • • •	608 	 46,53 Zn 	 • •

	

53 	 51,00 Zn 	 • •

	

5 327 	 51,00 Zn 	 ..

Folldal • • • • • • • • • •

Folldal Verk A/S,
Dovre ............

9 0

• •

• 0

• • 

A/S Killingdal
Grubeselskabs
oppredningsverk,
Trondheim	 • 0	 • 	 • •

	 414 	 42,75 Zn 	 • .

A/S Bleikvassli
	Gruber, Hemnes ... 	 276 	 37 067 	 130 690 	 • • 	 • • 	 94
	Sinkkonsentrat . 	 00 	 •• 	 ••	 8 000 	 52,70 Zn 	 ••
	Blykonsentrat ..	 • •	 • .	 • •	 5 893	 48,40 Pb	 ..

Bergverkselskapet
Nord-Norge A/S,

	Rana .............	 276	 42 350	 105 881	 .. 	 • •	 87

	

Sinkkonsentrat .	 . 0 	 • • 	 • • 	 5 502	 56,60 Zn	 • •
	Blykonsentrat ..	 ..	 ..	 • •	 1 082	 61,10 Pb	 ..

A/S Sulitjelma
	Gruber, Fauske ...	 00 	 • • 	 •• 	 1 668	 39,19 Zn	 ..

E. Andre malmer

A/S Knaben Molyb-
dængruber,
Kvinesdal

Molybdénkonsentrat 278	 99 300	 258 143	 480	 90,87 M0S2	 89

Titania A/S,
Sokndal

Nikkelmalm	 • 0	 • • 	 5 116	 4,84 Ni	 • •

Tabell 4. Innhold av metaller og svovel i de utvunne malmer. Tonn 1969

Jern i jernmalm

Kopper i kopperkonsentrat .....................

i kopperholdfr svovelkis . .............

Bly i blykonsentrat ......... 009004,0004100,0041041

Sink i sinkkonsentrat .........................

Svovel i svovelkis ....... c o 0 0 0 • • • • • • • • • • • • • • 0

2 519 859

13 886

7 258

3 513

11 188

351 559
' 	 ••••



Jordbruksteijinga 1969

Resultat for bruk med minst 5 dekar jordbruksareal i Sor-Trøndelas

Resultata frå Jordbruksteljinga pr. 20. juni 1969 for bruk med minst 5 dekar

jordbruksareal i Sør-Trøndelag føreligg no frå Statistisk SentralbyDa. Ein reknar

med at det for arbeidet med teljinga er endeleg avslutta kan bli mindre endringar i

tala som blir gitt no. Materialet for bruk med mindre enn 5 dekar jordbruksareal

blir bearbeidd til slutt.

Tabellane 1-12 viser ein del av resultata for fylket. I dei tilfelle tala •

kan jamforast, har ein teke med hovudtal frå teljinga i 1959. Brukstalet (bruk med

minst 5 dekar) har minka med 17 prosent frå 1959 til 1969. Det er særleg bruk med

mindre enn 50 dekar jordbruksareal det er blitt færre av. Det er i perioden blitt

fleire bruk med 50 dekar jordbruksareal eller meir.

65 prosent av personlege brukarar hadde bruket som einaste eller viktigaste

leveveg i 1969 mot 72 prosent i 1959.

Arealet til korn, erter og oljevekstar til mogning har auka med 7 prosent

frå 1959 til 1969. Også arealet til grønf6r og silovekstar og arealet til kultur-

beite har auka dei siste 10 åra, medan det stort sett er nytta mindre areal til

andre vekstar. Potetarealet har såleis minka med 32 prosent og arealet av eng til

slått med 5 prosent. Jordbruksarealet i drift er om lag det same som i 1959.

Hestetalet har minka med 62 prosent frå 1959 til 1969 , sauetalet med

4 prosent, geitetalet med 46 prosent og talet på verpehoner med 10 prosent. Stor-

fetalet har auka med 2 prosent. Talet på kyr har gått ned med 15 prosent, og det

er anna storfe det er blitt meir av. Svinetalet har auka med 53 prosent.

Både for kyr, sau, svin og høns var det sterk nedgang i talet på små

buskapar og auke i talet på store buskapar. I alt hadde 66 prosent av bruka kyr i

1969 mot 82 prosent i 1959.

Talet på større maskinar har auka sterkt i 10-årsperioden. Det er såleis

blitt 120 prosent fleire traktorar og 411 prosent fleire skurtreskjarar. I alt

93 prosent av bruka nytta traktor (eigen eller leigd) i 1969 mot 84 prosent i 1959.

Det har vore ein relativ nedgang frå 1959 til 1969 i talet på bruk der heile

jordbruksarealet er leigd. Derimot viser tala sterk auke for delvis leigde bruk i

same tidsrommet. I alt 11 prosent av jordbruksarealet var leigd i 1969 mot 8 prosent

i 1959.

15 prosent av mannlege brukarar hadde landbruksfagskole i 1969 mot 11 prosent

i 1959.



608
379
208
433
495
327
278
793
462
435
197
118
501
422
280
555
385
333
114
690
797
373
123
180
526
99

70
108
46

129
278
20
28
98
69
72
49
15
24
45
52
71
38
52
22
91
93
26
29
37
89
9

95
111
80

180
190
56
98

251
118
113
76
39
98

120
43
89

165
147
32

228
207
62
31
45

170
39

150
126
75

116
25

111
115
334
177
199
60
44

192
161
75

251
153
122
52

263
220
153
28
51

186
42

Ser-Trondelz g

Tabell 1. Bruka etter jordbruksareal i drift

I alt
med
minst
5 dekar

100- 	 200- 	 300-
5-19,9 20-49,9 50-99,9 199,9 299,9 499,9
dekar 	 dekar 	 dekar dekar dekar dekar

500
dekar
og
	meir   

01 Trondheim .. 	 ...... .
12 Hemne ..... .. ......
13 Snillfjord . . ......
17 Hitra ... 06.61000.00
20 Frøya .. .... .......
21 Orland . .... .......
22 Agdenes . 00.00000

24 Rissa .. • . .........
27 Bjugn . .... ........
30 Afjord .. 0000041•00*
32 Roan .. ... .........
33 Osen ... ...........
34 Oppdal . . . .........
35 Rennebu ...........
36 Meldal . .. .........
38 Orkdal ..... .......
40 Roro s .. .. .. .......
44 Alen ... ...........
45 Haltdalen .... .....
48 Midtre Gauldal ....
53 Melhus .0.0.0000.00
57 Skaun .. ............
62 Klæbu63 Malvi. ............

k ..... .......
64 Seibu . .............
65 Tydal . oe.o.etr00000

I alt 1969 041.4O9 4,4.00004,

1959 	 0000000

	208 	 63 	 21 	 1

	

34 	 - 	 - 	 -

	

6 	 1

	

8 	 - 	 - 	 -

	

2 	 - 	 - 	 -

	

126 	 10 	 1 	 3

	

35 	 2 	 - 	 -

	

106 	 2 	 1	 1

	

87	 9 	 2 	 -

	

50 	 1 	 - 	 -

	

11 	 1 	 - 	 -

	

20 	 - 	 - 	 -

	

153 	 31 	 2 	 1

	

85	 9 	 2 	 -

	

91 	 18 	 1 	 -

	

127 	 13 	 3 	 1

	

27 	 1 	 - 	 1

	

11 	 1

	

8 	 -

	

101 	 6

	

208 	 47
	

20 	 2

	

119 	 9

	

19 	 12
	

4

	

38 	 7
	

2

	

71 	 6
	

4

	

9 	 -

	

1 760 	 249 	 68 	 10

1 404 	 263 	 12

10 111 1 660 	 2 883 	 3 481

12 161 3 025
	

4 043 	3 414

Prosent endring
1959-1969 .... ........ 	 -16,9 	 -454 	-28,7	 +2 0 	 +25,4 	+20,5 	-16,

Tabell 2. Personlege brukarar etter bruket som leveveg 

Bruket er   Prosent av brukarane
med bruket som
einaste eller
vikt gaste leveveg

Bruksstorleik etter
jordbruksareal Einaste Viktigaste

leveveg leveveg

Ikkje
viktigaste
leveveg

1959 	 1969

1 461

1 477

497

83

9)
3

5 - 19,9 dekar .........

	

20 - 49,9 	 Pt .........

	

50 - 99,9 	 ii **woo..

	100 - 199,9	 Pt
***0000110

	200 - 299,9	 li .........

	

300 - 499,9 	 i .........

500 dekar og meir ... ......

I alt ............ .........

81

706

2 117

1 337

199

55

4
1 14-99

115

700

865

338

37

6

3

2 0614

	31,2	 11,8

	

72,8 	 48,8

	

93,3 	 85,7

	

97,9 	 95,3

96,3

95,3

100,0 100,0

65,0

98,0

3 530 71,7



:Sor-TrAtplialpg

Tabell 3. Bruken av arealet 

Bruk
under

5 dekar
1959 

Bruk med minst 5 dekar
'ordbruksareal i drift

Endring i
	1959	 1969 prosent

1959-1969

	

Dekar 	 Dekar   Dekar 

	1 	 2 606 	 298 	 -88,6
	Rug 0000.414000410 4100000.0000410.0.0410,000 	 21 	 195 	 +828,6
	Bygg ••••••••••••••••••••••••••••••••• 	 131 	 101 070 	 114 153 	 +12,9

Havre .00041.4,0410000000000,000000 000000. 24 	 15 118 	 11 695 	 -22,6
og erterBlandkorn 	 ............ ...... 0 	 2 	 321 	 75 	 -76,6

	Olj evekstar •••••••••••••••••••••••••• 	 • • 	 • • 	 1 154 	 ..

Korn, erter og oljevekstar til

	

mogning i alt ....................... 	 158 	 119 136 	 127 570 	 +7,1

	

F6rmergkål ..... W.0000000'0 00.000040 	 509 	 465 	 -8,6

	

Eitt,åri7, raigras . ...0......... • ...... 	 04 	 SO 	 5 868 	 ..
	Korn til gronf5r . ............. ......0 	 47 	 7 893 	 9 215

	

4 413 	
+16,7

Oljevekstar til gronf6r ..... ..

	

.. ..... 	 .. 	 .. 	 ..

	Grønf6r og silovekstar i alt .. ....... 	 47 	 8 402 	 19 961 	 +137,6

	

Potet ............................•... 	 29 714 	 20 134 	 -32,2
o kålrotF6rnept: gr 	 .0. ... .............. 	

1 243

	

34 	 7 994 	 4 135

	

F6rbete "—wow. 000 00000.0.000000 	 "I' 22 	21	 -4,5
Grønsaker på friland ........ .....0 	 295 	 1 050 	 618 	 -41,1

	

Jord bær . .................... .. . ...... 	 211 	 1 202 	 601 	 -50,0

	

Bringebær ............................ 	 53 	 40 	 20 	 -50,0
, 0.

	Andre vekstar pa åker og i hage . . . ... 	 6 887 	 2 911 	 2 185 	 -24,9

	

Brakk ................................ 	 228 	 1 293 	 3 071 	 +137,5

	Aker og hage i alt 000•0000000e0O00.00 	 9 156 	 171 764 	 178 316 	 +3,8

'7*-ng til slâtt:

	

Fulldyrka .. ..... ................... 	 2 548 	 394 790 	 384 276 	 -2,7

	

Naturens og overflatedyrka 00W.000 	 847 	 21 606 	 11 134 	 -48,5

Kulturbeite:
	Fullayrka........•........ ........0	 53 	 47 313 	 60 377 	 +27,6

	

Natureng og overflatedyrka ......... 	 83 	 50 559 	 54 141 	 +7,1

	Jordbruksareal i (drift i alt • • • • • • • .. 	 12 687 	 686 032 	 688 244 	 +0,3

	

Jordbruksareal ute av drift . ... ...,.. 	 312 	 11 111 	 5 195 	 -53,2

Produktiv skog:
	Bar skog . • • • • • . • . •—•••••••••••••••• 	 19 060 	 1 799 205 	 1 830 067 	 +1,7

	

Lauvskog .••••••••.......•••••••••.• 	 2 739 	 768 475 	 769 343 	 +0,1

	Anna areal •••••••••.......•• ••••••••• 	 23 949 	 2 488 229 	 3 355 560 	 +34,9

	Areal til bruka i alt ....... • • • • • • • .0 	 58 747 	 5 753 052 	 6 648 409 	 +15,6

Kveite . 9 • • • • • • • • • • 0 • • 0 • • •••••••••••0



BoY----Tkondesias

Tabell 4. Bruken av jordbruksareal i drift ved bruk av ymse storleik. Dekar 
-

Korn,
Jord- 	 erter 	 Grøn-
bruks- 	 Gronf5r 	 saker
areal i olje- 	 oz silo- 

Potet på fri-
drift 	 vekstar vekstar 	land

til
mQ-rninp ., 

Bruksstorleik
etter
jordbruksareal

Anna
åker- 	 Eng

Kultur-og 	 til beitehage- 	 slått
areal

118
138
163
138
24
23
14

618
1 050

5 - 19,9 dekar 	 19 977 	 1 272
	

191 1 050

	

20 - 49,9 	 97 802 	 8 952
	

1 830 	 3 487

	

50 - 99,9 	 " 	 246 009 	 32 620
	

7 610 	 8 016

	

100 - 199,9 	 " 	 233 263	 52 203
	

8 039 	 6 116

	

200 - 299,9 	 57 698 	 18 347
	

1 693 	 986

	

300 - 499,9 	 " 	 24 381 	 11 547
	

449 	 385
500 dekar og meir 	 9 114 	262'
	

149 	 94

I alt 1969......688 244 127 570 19 961 20 134
c: 1959 ...... 686 032 119 136 8 402 29 714

Prosent endring
1959-1969 .....

	593 	 15 623 	 1 130

	

1 399 	 72 586 	 9 410

	

3 627 	 155 647 	 38 326

	

3 265 	 116 812 	 46 685

	

760 	 23 220 	 12 668

	

265 	 6 894 	 4 818

	

124 	 4 628 	 1 481

10 033 395 410 114 518

	

13 462 	 416 396 	 97 872

	

-25,5 	 -5,0 	 +17,0+0,3 +7, +137,6 -32,2 	 -41,1

Tabell 5. Bruk som dyrka ymse vekstar Lg gjennomsnittleg areal hos desse

-_Tal dyrkarar 	Dekarr. dyrkar

1959 	 1969 1959 	 1969

Jombruksareal i drift ............... .....••
Korn, erter og oljevekstar til mogning ......
Potet ••••••••••••••••-•••••••••••••-•••••
Grønsaker på friland •••••••••••••••••••••-•
Fulldyrka eng til slått •••••••••••••.•0•••••

Overflatedyrka. eng t il slått • • • • • • • • e • • • • •
Kulturbeite ••••••••••••••••••.••••••••-•••

	12 161	 10 111

	

7 420 	 4 899

	

10 773 	 8 365

	

2 518 	 912

	

11 726 	 9 763

	

2 143 	 933

	

6 001 	 5 787

	

56,4 	 68,1

	

16,1 	 26,0

	

2,8 	 2,4

	

0,4 	 0,7

	

33,7 	 39,4

	

10,1 	 11,9

	

16,3 	 19,8

Tabell 6. Husdyr pr. 20. juni 1969

Bruksstjleik etter
jordbruksareal Storfe Mjølke-Hest .

1 alt_ kyr 
Sau 	 Geit 	 Svin

Høns Verpe-
i alt haner  

5-. 19,9 dekar
20 - 49,9
50 - 99,9

100 - 199,9
200 - 299,9
	

gi

300 - 499,9
500 dekar oc meir

I alt 1969 .....

78 	 1 225 	 479 	 9 520

	

929 11 679 	 5 190 	 27 118

	

1 735 37 301 	 16 009 	 42 421

	

809 31 633 	 12 993 	 23 609
98	 6 355 	 2 407 	 4 974
24	 1 800 	 673 	 953
19 	 456 	 194 	 278

	

56 	 661 14 158 10 808

	

399 	 3 166 	 22 449 17 324

	

609 	 9 215 	 46 284 34 424

	

172 10 188 	 31 476 22 250

	

10 	 3 003 	 3 641 	 2 801

	

621 	 3 176 	 1 486

	

32 	 2 364 	 364

3 692 90 449 37 945 108 873 1 246 26 936 123 548 89 457

+53,0 -24,1 	 -9,9

" 	 1959 ...... 	 9 656 89 008 44 516 113 036 2 307 17 609 162 814 99 326
Prosent endring
1959-1969 ... • • -61,8 	 +1,6 	 -14,8 	 -3,7 -



Sør-Trøndelag

Tabell 7. Gjennomsnittleg dyretal ved bruk som hadde vedkomande husdyrslag

	

1959
	

1969

Storfe i alt • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 0 • • • • 0 • 0 • • • •
	 8,7
	

12,4

MjØlkekYr • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • ••••••••••••••••	 4,5
	

5,7

Sau •••••••••••••••••••••••••••••••••••••• • 6 • • • •
	 14,7
	

25,0

Svin . • • • • • • • • • • • • .• . • • • . • • • • • •.• • . • • • • • • • • .• • • • • 	 2,4
	

5,6

verpehoner • • • • • • • • • • • . • • • . • • • . • • • • . • • . • • • • • • • • . 	 17,8
	

33,8

Tabell 8. Bruk med ku og sau

Bruksstorleik etter
jordbruksareal

Med ku

I alt 	 1-4 	 5-9 	 10-19 o  

Med sau
20.
fleire 

50 og
I alt

fleire

5 - 19 9 9 dekar ed.....

	20 - 49,9	 .......

50 - 	 99,9 	 .......

	

100 - 199,9 	 .......

	

200 - 299,9 	 77	 .......

	

300 - 499,9 	 .......

500 dekar og meir .......

I alt 1969

" 	 1959
1) 	

• • 0 • 	 • •

	306	 305 	 1 	 -

	

1 660 	 1 369 	 286 	 5

	

2 925 	 972 	 1 832 	 121

	

1 547 	 170 	 875 	 498

	

219 	 16 	 75 	 116

	

50 	 4 	 10 	 28

	

7 	 - 	 - 	 2

	

6 714 	 2 836 	 3 079 	 770

	

9 991 	 6 994 	 2 674 	 312

786

1 358

1 539

589

67

13

3

4 355

7 676

4

99

211

128

28

5

2

477

186

4

12

8

5

29

11

1) I 1959 var inndelinga 1-5 kyr, 6-10 kyr, 11-20 kyr osv. og 51 sauer og fleire.



i4ed svin

I alt 1-9

Bruksstorleik
etter
12,Esareal

Med honer

10-49	aa 100 og 	 alt 1-
Q0 100- 500 og

	fleire  	 — 499 fleire
I 

Tabell 9. Druk med svin og honer

Ser-Trondelag   

	5 - 19,9 dekar 	 389 	 382 	 7 	 - 	 - 	 236 	 220 11 	 5

	

20 - 49,9 	 ii

	

1 111 1 050 	 55 	 6 	 - 	 622 	 599 	 20 	 3

	

50 - 99,9 	 iv	1 880 1 646	 217 	 14 	 3 	 1 060 1 015 	 37 	 8

	

100 - 199,9 	 ki	1 164	 911 	 214 	 30 	 9 	 606 	 575 	 27 	 4

	

200 - 299,9 	 li

	

179 	 121 	 44 	 8 	 6 	 94 	 86 	 8 	 -

	

300 - 499,9 	 ii 	49	 37 	 9 	 2 	 1 	 28 	 24 	 4 	 -

	

500 dekar og meir	 7 	 5 	 1 	 1 	 3 	 2 	 1

	

I alt 1969 ...... 	 4 779 4 152 	 547 	 61 	 19 	 2 649 2521 108 	 20

- 	 19591) . ... ........................

	

7 374 7 205 	 158

	

8 	 3 	5  592 5518 	72...__, 	 ........_ 	 2

1) I 1959 var inndelinga 1-10 svin, 11-50 svin osv. og 1-100 honer, 101-500 honer
osv.

Tabell 10. Maskinar og reiskapar

Bruk
i altBruk medTraktorar 4-hjuls- 2-hjuls- 	 Slag- 	 Skur-
som

traktor 	 i alt traktorar traktorar haustarar treskjararnyttar
traktor

Bruksstorleik
etter
jordbruksareal

5 - 19,9 dekar 	 291 	 1 313 	 310 	 169
	

141

	

20 - 49,9 	 i 	 1 284 	 2 640 	 1 373 	 1 087
	

286

	

50 - 99,9 	 , 	 2 576 	 3 390 	 2 816 	 2 684
	

132

	

100 - 199,9 	 ;f	 1 647 	 1 753 	 1 935 	 1 915
	

20

	

200 - 299,9 	 ,i 	243	 249 	 364 	 363

	

300 - 499,9 	 vi 	68	 68 	 126 	 124

500 dekar og meir_ 	 10 	  10 	 35 	 35 	 - _

I alt 1969 ...... 6 119
	

9 423
	

6 959
	

6 377

" 	 1959 ...... 3 035
	

10 184
	

3 161
	

2 744

582

417

1

16

81

240

123

43

7 

516

	 101

33

364

434

1 	 96

2 	 33

13 

973



• • • •• • • • • • • •

• •• •• • • • • •0 •

20 - 49,9

50 - 99,9

100 - 199,9

200 - 299,9

300 - 499,9

500 dekar og meir

I alt 1969

1959

Dekar

370

3 784

14 374

18 504

3 691

1 345

1 414

Dekar

1 445

6 900

22 042

28 632

7 195

2 015

4 414

Dekar

1 075

3 116

7 668

10 128

3 504

670

3 000

	

1 	 2 	 -

	

381 	 278 	 1 336 72 643 29 161 43 482

	

548 	 126 	 628 55 645 38 661 16 984

	

87 	 30
	

31

	

94 	 75
	

223

	

104 	 88
	

607

	

77 	 67
	

416

	

16 	 14
	

43

	

2 	 2
	

16

Mannlege
brukarar
med land-
bruksfag-
skole

Bruk i alt
der det er
personar
med land-
bruksfag-
skole

Kvinnelege
brukarar og
kvinnelege
ektemakar
med husmor-
skole

Bruksstorleik etter
jordbruksareal

Prosent bruk der det
er personar med land-
bruksfagskole

1959 	 1969

id

1/4

meir

5 - 19,9 dekar 1 512

2 491

2 682

1 200

176

48

7

8 116

10 859

Tabell 12. Fagutdanning

5 - 19,9 dekar

20 - 49,9

50 - 99,9

100 - 199,9

200 - 299,9

300 - 499,9

500 dekar og

I alt •••••••••••••• • ••

69

226

669

631

126

46

7

1 774

61

160

324

362

86 )

23 )

2

1 018

4,2

7,8

19,2

35,9

50,6

67,6

70 22_

17,5

3,7

7,7

17,0

31,8

55,5

50 0

13,2

GO

201

549

511

109

40

4

1 474

Sør-Trøndelag

Tabell 11. Eige- og leigetilhøve

Bruk der brukaren

Bruksstorleik etter
jordbruksareal

Eig
heile
jord-
bruks-
arealet

Leiger
heile
jord-
bruks-
arealet

Leiger
50-99,9
pst. av
jord-
bruks-
arealet

Leiger
mindre
enn 50
pst. av I alt
jord-
bruks-
arealet

Ved 	 Ved
heilt delvis
leigde leigde
bruk bruk



Jordbruksteljinga 1969

Resultat for bruk med minst 5 dekar jordbruksareal i Nord-Trøndelas

Resultata frå Jordbruksteljinga pr. 20. juni 1969 for bruk med minst 5 dekar

jordbruksareal i Nord-Trøndelag føreligg no frå Statistisk Sentralbyrå. Ein reknar

med at det for arbeidet med teljinga er endele avslutta kan bli mindre endringar i

tala som blir gitt no Materialet for bruk med mindre enn 5 dekar jordbruksareal

blir bearbeidd til slutt.

Tabellane 1-12 viser ein del avresultata for fylket. I dei tilfelle tala

kan jamførast, har ein teke med hovudtal frå teljinga i 1959. Brukstalet (bruk med

minst 5 dokar) har minka med 15 prosent frå 1959 til 1969. Det er bruk med mindre

enn 100 dekar jordbruksareal det er blitt færre av. Det er i perioden blitt fleire

bruk med 100 dekar jordbruksareal eller meir.

67 prosent av personlege brukarar hadde bruket som einaste eller viktigaste

leveveg i 1969 mot 72 prosent i 1959.

Arealet til korn, erter og oljuvekstar til mogning har auka med 18 prosent

frå 1959 til 1969 og arealet til ,1,-ronf6r o silovekstar med 400 prosent. Også arealet

til jordbær og bringebær har auka. Potetarealet har minka med 36 prosent i 10-års -

perioden, rotvekstarealet med 25 prosent, gronsakarealet med 3 prosent og arealet av

eng til slått og kulturbeite med 2 prosent0 jordbruksareal i drift i alt har auka

med 4 prosent.

hestetalet har minka med 78 prosent frå 1959 til 1969, sauetalet med 12 prosent

og eitetalet med 33 prosent. Storfetalet har auka med 9 prosent. Talet på kyr har

minka med 8 prosent, og det er anna storfe det er blitt meir av. Svinetalet har auka

med 94 prosent, og talet på verpehoner mer'' 4 prosent.

Bade for kyr, sau, svin og høns var det sterk nedgang i talet pi små buskapar

og auke i talet på store buskapar. I alt hadde 64 prosent av bruka kyr i 1969 mot

83 prosent i 1959.

Talet på større maskinar har auka sterkt i 10-årsperioden. Det er såleis blitt

80 prosent fleire traktorar og 181 prosent fleire skurtreskjarar. I alt 95 prosent

av bruka nytta traktor (eigen eller leigd) i 1969 mot 92 prosent i 1959.

Det har yore ein relativ nedgang frå 1959 til 1969 i talet på bruk der

heile jordbruksarealet er leigd. Derimot viser tala sterk auke for delvis leigde

bruk i same tidsrommet. I alt 9 prosent av jordbruksarealet var leigd i 1969 mot

8 prosent i 1959.

25 prosent av mannle6e brukarar hadde landbruksfagskole i 1969 mot 18 prosent

i 1959.



Nord-Trøndelag

Tabell 1. Bruka etter jordbruksareal i drift

i alt
med
minst
5
dekar

5-19,9 20-49,9 50-99,9
dekar dekar 	 dekar

100- 	 200- 	 300-
199,9 299,9 499,9
dekar dekar dekar

500
dekar
og
meir

02 Steinkjer .. ........
03 Namsos 	 6.011.000
11 Meråker .... ........
14 Stjørdal ... ........
17 Frosta 	 ........
18 Leksvik 	 ........
19 Levanger 	 ........
21 Verdal .............
23 Mosvik • . • • .. • • • • • • .
24 Verran 00.00.000000.
25 Namdalseid 	 .......
29 	 Inderøy • • • • • • • • • • • •
36 	 Snåsa .. ............
38 Lierne • • • • • • • • • • •
39 Røyrvik ... • •••••••.
40 Namsskogan • • • • . • •
42 	 Grong ..... 0.0000000
43 Høylandet • • • • • • • • . •
44 Overhalla • • e. . • • • • •
48 	 Fosnes • • .11 •• •••••••
49 Flatanger . • • . • • • • •
50 	 Vikna . • • • • • . • • • . • • •
51 Nærøy . •••••••••••••
55 	 Leka ..... . • e • • • . • • •

I alt 1969 .............

	391
	

130
	

49
	

6

	

44
	

4

	

18
	

1 	 1

	

280
	

51 	 9 	 2

	

61
	

20 	 5
25

	

250
	

85 	 50 	 11

	

182
	

67 	 18 	 4

	

18
	

1

	

22
	

2

	

85
	

17 	 1

	

130
	

33 	 19 	 3

	

102
	

16 	 1
9
5
2

	

59 	 14 	 1

	

45 	 4 	 2

	

127 	 28 	 14 	 2

	

15 	 1
10

	

22 	 2

	

50 	 2 	 1
9

	

477 	 171 • 29

	496 	19

	

+30,6 	 +52,6

	1 155
	

94
	

198
	

287

	

323
	

49
	

127
	

99

	

204
	

63
	

73
	

48

	

998
	

164
	

235
	

257

	

367
	

121
	

101
	

59

	

327
	

64
	

108
	

130

	

1 016
	

141
	

200
	

279

	

774
	

75
	

169
	

259

	

151
	

62
	

34
	

36

	

169
	

57
	

47
	

41

	

212
	

14
	

37
	

58

	

515
	

163
	

95
	

72

	

283
	

9
	

70
	

85

	

249
	

27
	

105
	

108

	

52
	

7
	

21
	

19

	

81
	

13
	

40
	

26

	

191
	

24
	

32
	

61

	

194
	

17
	

58
	

68

	

272
	

20
	

20
	

61

	

127
	

15
	

49
	

47

	

179
	

37
	

73
	

59

	

250
	

40
	

99
	

87

	

735
	

159
	

294
	

229

	

173 	 30 	 81
	

53

8 997 	 1 465 	 2 366 	 2 528 1 961

1959 ............. 	 10 541 	2 477	 3 312 	 2 553 1 684

Prosent endring 1959-1969 	 -14,6 	 -40,9 	 -28,6 	 -1,0 +16,4

Tabell 2. Personlege brukarar etter bruket som leveveg

Prosent av brukarane med

Ikke 	
bruket som einaste eller

Ikkje
Einaste Viktigaste 	 viktigaste levevegviktigaste

	

leveveg 	 1959

	

86 	 144 	 1 230 	 31,8

	

20 - 49,9 	 li	.......	 521 	 623 	 1 220 	 68,2

	

50 - 99,9 	 Vf

	

.......	 1 346 	 776 	 402 	 93,0

	

100 - 199,9 	 u

	

....... 	 1 564 	 311 	 81 	 98,2

	

200 - 299,9 	 ŸT 	.......	 412 	 57 	 6 )
)

	

300 - 499,9 	 It
	0000.11.	 135 	 27 	 4

	

500 dekar og meir .. . ... 	 24 	 4

	I alt ............... .... 	 4 088 	 1 942

Bruksstorleik etter
jordbruksareal

5 - 19,9 dekar ...

Bruket er
••••••••11M......NYIIMONIORIMOMMS•.........e41•M■111 	 •

leveveg leveveg

2 943

98,8

94,4

71,9

1969

15,8

48,4

84,1

95,9

98,7

97,6

100,0

67,2



Bruk med minst 5 dekar jord-
bruksareal i drift

Endring
1959
	

1969
	

prosent
1959-1969

Bruk
under
5 dekar
1959

Dekar
	•••■•••••■•••••••••••■•■■•••••••••••••••■•.........M‘ 	

Dekar
	

Dekar

Nord-Trøndelag

Tabell 3. Bruken av arealet

Kveite .••••••••••••••••••••••••••
Rug • • • • 	 • • • • • • • • • • 11•••••••••••••

Bygg S.. • ••••.•••. • • . • • • • • .. • • • . •
Havre ••••••••••••••••.•••••• ••••
Blandkorn og erter ... ............1
olj evekstar ........ ..............

Korn, erter og oljevekstar til
mogning i alt ... 	 ...........

F6rmergkil...................
Eittårig raigras #41.11 00000, 00.400

Korn til gronf6r 	 ...........
Oljevekstar til gronf6r 400,4100004.

	9
	

11 855 	 2 368
	

- 80,0

	

27 	 121
	

+348,1

	

215
	

177 466 	 219 357
	

+ 23,6

	

26
	

19 890 	 23 810
	

+ 19,7

	

121 	 43
	

- 64,5
O f 	 1 325 	 • •

	251	 209 359 	 247 024 	 + 18,0

	

1 	 528 	 640 	 + 21,2
16 279

	

58 	 4 831 	 4 988 	 + 3,2
	O. 	 O.	 4 860

	Gronf6r og silovekstar i alt .... . 	 59 	 5 359 	 26 767 	 +399,5

	Potet ............................ 	 2 074 	 53 061 	 34 056 	 - 35,8

	

F6rnepe og kålrot . 041, 0•0•0414,110110410 	 33 	 13 515 	 10 099 	 - 25,3
-

	

F6rbete ..........................	 64 	 54 	 - 15,6

	

Grønsaker på friland .. 4■041410,0 841 ,00 	 410 	 2 842 	 2 772 	 - 2,5

	

Jordbær . ........................ . 	 188 	 563 	 1 662 	 +195,2

	

Bringebær ........................ 	 70 	 175 	 272 	 + 55,4
Andre vekstar på åker 	 og i hage . . 	 4 043 	 4 284 	 4 600 	 + 7,4

	

Brakk . 041 4.4410000,04W0000000.0•41000. 	 194 	 2 526 	 3 394 	 + 34,4

	Aker og hage i alt .......... .. Oil* 	 7 322 	 291 748 	 330 700 	 + 13,4

Eng til slått:
	Fulldyrka 0000041004100410,000 SO .. . 	 1 552 	 304 926 	 298 655 	 - 2,1

	

Natureng og overflatedyrka ell Ibli 0 	 238 	 10 131 	 4 770 	 - 52,9

Kulturbeite:
	Fulldyrka • • • • . • • • . • . • • • • • • .. ... 	 34 	 60 974 	 67 650 	 + 10,9

	

Natureng og overflatedyrka .. ... 	 12 	 39 933 	 36 982	 - 7,4

	

Jordbruksareal i drift i alt WO* 	 9 158 	 707 712 	 738 757 	 + 4,4

	

Jordbruksareal ute av drift . 00■40 	 176 	 5 111 	 5 072 	 - 0,8

Produktiv skog:
Barskog 0100•11,000.0,0000 1110414.011411
Lauvskog 04.0004.0.000400 0,40110114111

Anna areal 	 .........
Areal til bruka i alt • . • • .. • •

	25 560	 2 513 015 2 396 750 	 - 4,6

	

2 871 	 391 829 	 276 719 	 - 29,4

	

13 814 	 2 526 641 2 852 304 	 + 12,9

	

51 579 	 6 144 308 6 269 602 	 + 2,0 



Jord-
bruks-
areal i
drift

Bruksstorleik etter
jordbruksareal

Grøn-
saker
på fri-
land

Anna
Aker- 	 Eng

Kultur-og 	 til
hage- 	 slått beite
areal

It

It

5 - 19,9 dekar
20 - 49,9 	 "
50 - 99,9

100 - 199,9
200 - 299,9
300 - 499,9
500 dekar og meir

738 757 247 024 	 26 767 34 056 	 2 772 20 081
209 359 	 5 359 53 061 	 2 842 21 127

303 425
315 057

104 632
100 907707 712

1969

8 997
5 336
8 004
1 729
8 105

366
5 522

 1959

10 541
7 746

10 030
3 694

10 007
1 069
6 256

•• • • ••Potet • • • • • •■ • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• •
• •

• • • • • •
•

. • • • • •• • • •

Grønsaker på friland ........ • • • • • • • . • .. • • • •
Fulldyrka eng til slått .....•.••.•• OOOOO •••
Overflatedyr eng til slått
Kulturbeite 	 .......... .

Nord-Trøndelag

Tabell 4 • Bruken av jordbruksareal i drift ved bruk av ymse storleik. Dekar

Korn,
erter
og 	 Gronf6r
olje- 	 og silo- Potet
vekstar vekstar
til
mogning

▪ 17 663
• 79 791
• 179 676
• 270 542
▪ 112 688
• 60 050
. 18 347

2 435
11 184
34 935
96 183
56 535
35 005
10 747

210
1 915
7 074

11 803
3 739
1 649

377

2 014
5 520
9 618

10 727
3 454
1 957

766

1 656
2 929
5 084
6 909
1 978
1 114

411

9 803
48 712
95 541

102 328
30 409
12 705
3 927

1 143
8 696

26 727
42 118
16 388
7 515
2 045

402
835
697
474
185
105
74

alt 1969 ....
t , 1959 .... • • • .

Prosent endring
1959-1969 +4,4 	 +18,0 -2,5 -5,0 	 -3,7 	 +3,7+399,5 -35,8

Tal dyrkarar

Jordbruksareal i drift • • • • • . • • • • • • • • • •
Korn, erter og oljevekstar til mogning

• •

juni 1969Tabell 6. Husdyr pr. 20.

•

•

41
400
585
353
89
49
13

35 410 	 61 862 	 3 020 55 097 	 246 193 152 353
38 357 	 70 555 	 4 514 28 349

alt 1969 ..
" 1959 ..

87 180
80 101

1 530
7 036

• 0 • • • •
• • • • • • 246 159 147 218

Prosent endring
1959-1969 -12,3 	 -33,1 	 +94,4+8,88,

• • • • •

+0,0 	+3,5•

Bruksstorleik etter Hestjordbruksareal

5 - 19,9 dekar
20 - 49,9
50- 99,9

100 - 199,9
200 - 299,9
300 - 499,9
500 dekar og meir

Storfe
i alt

1 049
8 664

25 269
34 607
11 591
4 534
1 466

Mjølke-
k r

369
3 677

10 654
14 101
4 392
1 688

529

Sau

4 761
14 393
22 510
15 755
3 497

742
204

Geit

281
1 118
1 441

179
1

Svin

1 801
5 758

14 954
19 591
8 377
3 496
1 120

Høns
i alt

28 648
51 161
53 929
85 798
16 777
7 061
2 819

Verpe
høner

22 969
39 464
39 190
35 606
8 403
5 702
1 019

It

f?

Dekar pr. dyrkar
1959 	 1969

	67,1	 82,1

	

27,0 	 46,3

	

5,3 	 4,3

	

0,8 	 1,6

	

30,5 	 36,8

	

9,5 	 13,0

	

16,1 	 18,9



Nord-Trøndelag

Tabell 7. Gjennomsnittleg dyretal ved bruk som hadde vedkomande husdyrslag

Storfe i alt ....... ............... *****

Mjølkekyr 	 ••• ••• ••• •••••• ••••• • •• • • • • O OOOO • •• • • ••••

Sau .... • a • • • • • • • • • a • • • • • • • • • • • • • •_ • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

svin 	 • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • . • . • • • • • • .

Verpehoner ...................... . OOO O •• •• • ••• • •• • •

	1959
	

1969

	

8,9
	

13,5

	

4,4
	

6,1

	

13,4
	

25,3

	

3,7
	

11,3

	

23,3
	

51,1

Tabell 8. Bruk med ku og sau

Bruksstorleik etter
	 Medku
	

Med sau

jordbruksareal
	

I alt 	 1-4 	 5-9 	 10-19 20 og I alt 	 50 og
fleire 	  fleire

	5 - 19,9 dekar ............. 	 246 	 246 	 388 	 3

	

20 - 49,9 	 91 	 ............ . 	 1 312 	 1 154 	 157 	 1 	 - 	 766 	 54

	

50 - 99,9 	 VI	 .. ..... ..... . 	 2 012 	 763 	 1 168 	 81 	 - 	 735 	 130

	

100 - 199,9 	 I?	
... OOOOO .....	 1 675 	 157 	 987 	 526 	 5 	 437 	 78

	

200 - 299,9 tt 	 -.mi.-. 	 395 	 34 	 100 	 244 	 17 	 92 	 17

	

300 - 499,9 	 It	 OOOOO ........ 	 115 	 9 	 16 	 60 	 30 	 27 	 5

	

500 dekar og meir ............. 	 20 	 - 	 1 	 4 	 15 	 	3	 2 

	I alt 1969 ....... ▪ OOOOO .4104100 	 5 775 	 2 363 	 2 429 	 916 	 67 	 2 448 	 289

" 1959
1)

• 8 772 	 6  301 	 2 099 	 350 	 22 	 5 281 	 128

1) I 1959 var inndelinga 1-5 kyr, 6-10 kyr, 11-20 kyr osv. og 51 sauer og fleire.



Nord-Trøndelag

Tabell 9. Bruk med svin og honer

I alt
Bruksstorleik etter
jordbruksareal

100 og 	 100- 500 og1-9 	 10-49 50-99 	 I alt 1-99fleire 	 499 fleire

Med svin Med honer   

7 	 6

5 - 19,9 dekar

20 - 49,9

	

50 - 99,9 	 91

	100 - 199,9	 vt

200 - 299,9

	

300 - 499,9 	 IT

500 dekar og meir

alt 1969

" 1
9591) 	

• • •

	488	 454 	 28 	 5 	 1

	

1 073 	 954 	 103 	 11 	 5

	J. 487 	 1 132 	 290 	 44 	 21

	

1 352 	 897 	 352 	 77 	 26

	

336 	 182 	 108 	 29 	 17

	

118 	 60 	 39 	 9 	 10

	

17 	 7 	 5 	 2 	 3

	

4 871 	 3 686 	 925 	 177

	

7 660 	 7 175 	 463 	 15

	363	 327 	 28 	 8

	

737 	 662 	 63 	 12

	

870 	 811 	 50 	 9

	

766 	 719 	 38 	 9

	

172 	 156 	 13 	 3

	

61 	 50 	 9 	 2

	11 	10	 - 	 1

312 6 222 	 89 	 1

83 	 2 980 2 735 201 	 44

1) I 1959 var inndelinga 1-10 svin, 11-50 svin osv. og 1-100 honer, 101-500 honer
osv.

Tabell 10. Maskinar og reiskapar

Bruksstorleik etter
jordbruksareal

Bruk
Bruk 	 i alt
med 	 som
traktor nyttar

traktor

Traktorar 4-hjuls- 2-hjuls- Slag- 	 Skur-
i alt traktorar traktorar haustarar treskjarar

	5 - 19,9 dekar .. 	 407 	 1 217

	

20 - 49,9 	 VI	
. .	 1 381 	 2 256

	

50 - 99,9 	 if 	• . 	 2 208 	 2 489

	

100 - 199,9 	 /I	 . .	 1 911 	 1 953

	

200 • 299,9 	 71	 .. 	 476 	 477

	

300 - 499,9 	 3V
	.. 	 170 	 171

	

500 dekar og meir .. 	 29 	 29

I alt 1969 ......... 	 6 582
	

8 592

	" 1959 ......... 	 4 216
	

9 672

	431	 241

	1 498 	 1 264

	

2 507 	 2 440

	

2 463 	 2 453

	

782 	 780

	

336 	 334

	

93 	 92

	

8 110 	 7 604

	

4 507
	

4 128

506
	

1 370

379

	

190
	

1

	234
	

37

	67
	

336

	10
	

660

	2
	

233

	

2
	

82

	

1
	

21

1

19

135

614

332

157

30

1 288

458



Leigd jordbruksareal

Tabell U. Eige- og leigetilhøve

Bruk der brukaran

alt

Ved
delvis
leigde
bruk

Ved
heilt
leigde
bruk

Leiger
heile
jord-
bruks-
arealet

Eig
heile
jord-
bruks-
arealet

Leiger
50-99,9
pst. av
jord-
bruks-
arealet

Leiger
mindre
enn 50
pst. av
jord-
bruks-
arealet

BrUi<sstorleik etter
jordbruksareal

25

47

61

55

10

4

92

121

82

84

25

9

1

45

197

397

340

84

38

7

Bruk i
alt der
det er
personar
med land-
bruksfag-
skole

Kvinnelege
brukarar og
kvinnelege
ektemakar
med hus-
morskole

Prosent bruk der det er
personar med landbruks-
fagskole

1959 	 1969

Mannlege
brukararBruksstorleik etter
med land-jordbruksareal
bruks-
fagskole

It

it

it

it

	95
	

107
	

118

	

223
	

244
	

206

	

515
	

589
	

392

	

826
	

917
	

578

	

298
	

322
	

222 )

	

124
	

138
	

89
67,3

	

6,6 	 7,3

	

9,7 	 10,3

	

22,6 	 23,3

	

44,1 	 46,8

67,5

80,7

84,2 93 1

alt • • •
••■••••••■••••••■•••■•••••••■

2 3442 107 1 622 0,4     26,1

Nord Trøndelag

Dekar Dekar Dekar

5 - 19,9 dekar

20 - 49,9

50 - 99,9

100 - 199,9

200 - 299,9

300 - 499,9

500 dekar og meir

alt 1969 .....

" 1959

• • • • • •

• • • • • •

1 303

2 001

1 988

1 482

358

120

21

7 273

9 350

1 485

6 702

15 000

25 996

11 126

6 483

1 359

1 131

3 856

5 811

11 915

5 997

3 084

573

354

2 846

9 189

14 081

5 129

3 399

786

Pt
• • • • • •

?t

it

• • • • • •

if

• • • 0 • •

• • • • • •

It
• • • • • •

Tabell 12. Fagutdanning

20 - 49,9

50 - 99,9

100 - 199,9

200 - 299,9

300 - 499,9

500 dekar og meir . 	 26 	 27 	 17

5 - 19,9 dekar

414 	 202 	 1 108 68 151 32 367 35 784

600 	 114 	 477 55 719  41 903 13 816



Tille til de internaionale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 7, 1970

Tallene er mottatt i tiden 12/8 - 18/8 1970 og er foreløpige. De vil even-

tuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere for-

klaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Storbritannia	 (tabell 82)

	

Sysselsetting ............... . . . ........ 	 Kol. A	 4. kvartal 22 523	 (22 619)

	Detaljomsetningsindeks ..... . ........... 	 if	 D	 Juni	 142	 (141)

Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel ..... 40000000W, 0000000 	 tt 	 E a Juli	 593	 (796)
b. Utforsel ...... 000000$000000 00000 	 ft	 E b Juli	 675	 (672)

Volum av .utenrikshandelen

a. Innførsel ..... ........ ***** ... ..	 ft 	 F a 2. kvartal	 153	 (140)
b. Utførsel .......... ........ ......	 If	 F b 2. kvartal	 149	 (143)

	Bytteforhold ......... .... ........ ......	 tt 	 G	 Mai	 100	 (100)

	Reuter's råvareindeks, uketall ..... 0006 	 10/8-14/8 	 119 	 (120)

Frankrike	 (tabell 83)

	

Arbeidsløyse . . • • • • • • • • • • • • • • OOOOO • • We	
ft	 A	 Juni	 226,7	 (233,9)

	

øyeblikkelig rente på statsobligasjoner . 	 t f 	 E	 Juni	 7,69	 (7,49)

	Engrosprisindeks ............ . . . ........	 It	 F	 Juni	 125	 (128)

	

Konsumprisindeks ............ ..... . .....	 Il 	G	 Juni 	 131 	 (130)

Vest-Tyskland (tabell 84)

Volum av utenrikshandelen

a. Innførsel 	 • • • • • • • • 	 • • • • • • • .
b. Utførsel 00000.000 OOOOO 0040 OOOOO 00

Bytteforhold ..... • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • 0.

Engrosprisindeks 	OOOOO	 .....

Konsumprisindeks .	 • • • . • • • • • • • • • ... • • .

1 1

i?

41

F a Juni	 215	 (192)
F b Juni	 213	 (193)

G Juni	 101	 (100)

H Juli	 108	 (107)

I	 Juli	 121	 (121)

Belgia	 (tabell 85)

Konsumprisindeks ... • • ..... • OOOOO • • • • ... 	 t ?
	

G	 Juli
	

128	 (128)

Sambandsstatene	 (tabell 86)

Produksjon

a. Produksjonsindeks, industri . • • . •

Moody's råvareindeks, uketall 	 ........

Engrosprisindeks ........... 	 OOOOO . V f

D a Juli	 136	 (136)

10/8-14/8	 110	 (110)

J Juli	 117	 (116)


	Forside/Innhold

